
Nr (85L Dnia 7 lipca. Wtorek. Dnia 25 czerwca (7 lipca; 1885 r.
Prenumerata.
Roeznie rs. 9, półrocznie rs. 4 

kop. 50. kwartalnie rs. 2 kop. 25 
miesięcznie kop. 75....................

Zn odnoszenie do domu dopłn- 
ee się kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie. koszta przesyłki poczto
wej podane są w nagłówku nu
meru porannego.

Za granicą (z przesyłką je
dnorazową) miesięcznie rs. 1 k. 50.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kurjera przyjmo
waną być nie może.

Numer pojedynczy wieczorny 
kop. 5; poranny w dnie powsze
dnie k. 3, w niedziele i święta k. 5.

______________ ROK SZEŚĆDZIESIĄTY PIĄTY.
Ogłoszenia 1 prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera I) arszawskieqo codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święją o(] godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiem 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop.

Nekrologia: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je 
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz 1'/, kep.

Ogłoszenia do Kurjera War
szawskiego przyjmuje także Biuro 
ogłoszeń Rajchmanai Frendlora 
ulica Senatorska 18.

— Zwracamy uwagę pp. prenumeratorów, zmie
niających obecnie mieszkanie, na ku
pon zamieszczony na 10 ej stronnicy Kurjera u dołu. 
Dla ułatwienia wczesnego zawiadomienia ekspedy
cji naszej o zmianie mieszkania i uniknienia tym 
sposobem niedokładności w regularnem odnoszeniu 
Kurjera, upraszamy o uzupełnienie tegoż kuponu i 
wręczenie go roznosiciełowi, lub też odesłanie do na
szego kantoru.

„Odwiedziny u Rubensa” i „Filipa Dobrego przyj
mującego posłów wschodnich”. Nie w pracowni 
malarza powstały te piękne dzieła, lecz w warszta
tach tkacza-artysty. Są to gobeliny wysokiej war
tości. Obok zaraz widzimy prześliczne posadzki w 
delikatny deseń, jakby pokryte kobiercami, rzeźby 
w drzewie, a między niemi kazalnicę w stylu go
tyckim, misterne kominki marmurowe, których sam 
widok przypomina nam te urocze chwile, gdy sie
dzimy o zmroku zapatrzeni w skaczące płomyki łu
czywa i czujemy ich ciepło.

W dalszym ciągu przesuwają się przed oczami 
widza przejrzyste malowidła na szkle, przezroczy, 
ste porcelany, a jeszcze dalej cieniutkie koronki 
brukselskie, współzawodniczące pod względem de
likatności z tkanką pajęczą, kosztowne suknie ma
terialne, sztuczne kwiaty, które do złudzenia naśla
dują naszą florę. Powszechną uwagę zwraca młody 
dębczak, o delikatnych listkach, żołędziach i ko
rzeniach, ukuty z żelaza.

Przed pięknym bronzowym kioskiem cały dzień 
natłok nie do opisania. Chcesz wzrokiem dotrzeć 
do szyby. Napróźno. Przesuwają się różnobar
wne postacie o zręcznych, wysmukłych kibiciach, 
o uśmiechniętych twarzyczkach, tchnących uwielbie
niem, zachwytem. Komu składają te hołdy z wej
rzeń i uśmiechów? Wiedziony ciekawością ciśniesz 
się, nawet niegrzecznie, lecz wreszcie stajesz przed 
oknem i widzisz tego bożka. To naszyjnik z bry
lantów wielkich jak czereśnie. Cały lśni się, bły
szczy, iskrzy, mieni, jakby rozumiał mowę ludzkich 
spojrzeń. Oprócz wielbicieli ma on jeszcze dwóch 
przydanych opiekunów w mundurach, kaszkietach, 
przy szablach. Gdy oko goni ognie brylantów, do 
uszów dolatuje turket kół i rzężenie pilników. Zbli
żając się w tym kierunku, stajesz przed szlifiernią 
djamentów. Dla uzupełnienia obrazu tego drogo
cennego przemysłu w pozostałych oknach wystawio
no przepyszne okazy djamentów takich jakie się znaj

dują w łonie ziemi i fotografje kopalni w Kimberley 
w Afryce południowej.

Jeden z rzeźbiarzy belgijskich wystawił wielki 
ołtarz, cały z białego murmuru, odznaczający się 
pięknym pomysłem i doskonałem wykonaniem.

Dalej wznosi się posąg górnika z węgla. Przez 
drzwiczki umieszczone w podstawie schodzi się do 
kopalni, do tego tajemniczego świata podziemnego, 
tak genjalnie opisanego przez twórcę „Germinal’a”. 
Towarzystwo złożone z kilkunastu osób poprzedza 
górnik w charakterze przewodnika. Wchodzimy 
do ciemnicy oświetlonej slabem światłem lampki 
bezpieczeństwa. Tutaj robotnicy zbierają się, cze
kając na powrót windy. Przewodnik prowadzi nas 
przez główną galerję, tłumaczy podpory, pokazuje 
grubość żyły węgla, długie a wąskie przejścia, podo
bne do leżących kominów, w których górnicy, uzbro
jeni w kilofy, pełzając na czworakach jeden za dru
gim, łupią węgieł w kawały. Odłamy przechodzą 
z ręki do ręki i przez taką pocztę dosięgają wago
ników. Ciężka to praca! .

Eksploatacja pokładów węgla w Belgji jest przed
stawioną z nąjdrobniejszemi szczegółami. Zestawio
no tutaj wszystkie gatunki węgla, dokładne modeie 
maszyn, wind, osad górniczych, narzędzia, ubiory, 
fotografje przedstawiające sceny z codziennego ży
cia tych białych murzynów; jednem słowem wszys
tko, co ma związek z przemysłem górniczym.

Piętrzący się browar ma najwięcej gości, spra
gnionych nie poznania przebiegu tej fabrykacji Jęcz 
samego napoju z białą pianką. Bo upał na wysta
wie nieznośny. W pocie czoła trzeba zwiedzać pa
wilony, a podczas tego gorąco piecze, zeschnięte* 1 u-' 
sta łakną ochłody. To też gdy wzrok spostrzeże na 
samym szczyeie postać „wesołego towarzysza” do 
siadającego beczki tego nektaru i wznoszacerró 
zdrowie publiczności pełnym kielichem niemożna 
nie odwzajemnić jego uprzejmości. ’

XIV. Ślusarstwo.
Ślusarstwo, zarówno jak i stolarstwo, reprezento- 

wanem jest na wystawie zaledwie umiarkowanie.
Właściwe ślusarstwo, czyli zamkowe, ma tylko 

trzech, ozdobnicze zaś (Kutych wyrobów) znajduje 
dwóch przedstawicieli. Z pierwszych występują:

anarchistom i komunistom, a niezgodny ze stanowi
skiem wojskowego, premawia bowiem za zniesie
niem stałej armji. Dzienniki republikańskie doma
gają się, ażeby ministerjum wystąpiło jaknajenergi- 
czniej przeciw jenerałowi, który wbrew ustawie pra
gnie zostać członkiem ciała prawodawczego.

Temps mniema, że gdyby jen. Thibaudin, wobec 
lekceważenia praw i wrogiego wystąpienia przeciw 
rządowi, znalazł pobłażanie, to przykład jego zna
lazłby wkrótce naśladowców i Francja ujrzałaby się 
niebawem w erze „pronuncjamientów“ wojskowych
i kompletnego rozstroju armji. „W chwili takiego 
pomięszania pojęć—kończy Temps—i wśród tych 
walk namiętnych, które z dniem Każdym się potę
gują, byłoby ciężkim błędem, gdyby się nie postara
no o zachowanie w armji pokoju i ścisłej karności, 
gdyż armja w takim razie stałaby’ się, zamiast po
mocą w niebezpieczeństwie, źródłem groźnych 
obaw".

Lord Salisbury powołał do Londynu ad referen
dum posła angielskiego w Berlinie, sir Maleta. 
Przypuszczają, iż konferencja ta ma być wstępem 
do usiłowań zbliżenia się Anglji ku Niemcom, któ
remu zresztą organa księcia Bismarka w Berlinie 
od początku rzucały złote mosty. Być może, iż cho
dzi o dokładne wzajemne wyrozumienie się obu kie
rujących mężów stanu, z którego wytworzy się pe
wna równoległość akcji dyplomatycznej. W każdym 
razie lord Salisbury będzie musiał przekonać księcia 
Bismarka, iż rządy torysów przetrwają ogniowa 
próbę wyborów listopadowych.

Br. Z.

Sjkolniotwo belgijskie podstawiono snaknmi™

życzono, gdyby nie okoliczność, że w łonie samego 
komitetu, a następnie w utworzonej z niego podko
misji szczuplejszej nie może przyjść do porozumie
nia. Zgoda, osiągnięta w głównych zarysach co do 
ogólnego planu, rozbiła się, gdy przyszło do szcze
gółów. Najważniejszą zaś przeszkodą w dojściu do 
porozumienia jest obawa przed frakcją radykalną. 
Kiedy bowiem przywódca grupy umiarkowanej, p. 
Ribot, zażądał, ażeby w manifeście wypowiedziano 
otwarcie, że republikanie nietylko zrywają z rady
kalizmem, ale gotowi z nim podjąć walkę, zaprote
stował przeciw temu Ranc i jego przyjaciele. W ten 
sposób część zachowawczych republikanów została 
odosobnioną, ze szkodą oczywistą dla dwóch głó
wnych frakoyj „unji demokratycznej” i „unji repu
blikańskiej”.

Pierwotnego zamiaru nie zaniechano wszakże i 
rokowania toczą się dalej. Jeżeli przyjdzie do sku
tku wydanie odezwy, to w akcie tym będzie przede- 
wszystkiem wyjaśnione obecne położenie kraju. Ma
nifest ma dalej zaprotestować przeciw manifestowi 
stronnictwa radykalnego i wyliczyć wszystkie re
formy, któryby, odpowiadając życzeniom większości 
narodu, mogły mieć,zarazem widoki urzeczywistnie
nia. Oprócz tej odezwy, którąby chciano uczynić jak 
najjaśniejszą pod względem postulatów w niej za 
wartych, przewidują jeszcze trzy odezwy frakcyj i 
radykalnych, które różnią się i dzielą na czerwone, 
rewolucyjne i zostające pod. komendą Rocheforta.

Te rozterki w stronnictwach skrajnych paraliżują 
ich zgubną działalność. Siła ich parlamentarna skła
da się w ogóle ze 120 członków, leoz rozdwojeni w > 
zapatrywaniach tworzą grupy niemal bezsilno, z j 
których najliczniejsza, z 84 . złożona, wystąpiła już j 
z manifestem, popieranym przez Justice, Radical i * 

Lanterns, a potępionym nietylko przez chłodniej pa- ' 
trzący.ch, ale i przez Intransiqeant Rocheforta, dla 
którego manifest jest zbyt jeszcze bladym.

Wielkie zgorszenie w umiarkowanych kołach wy
wołała kandydatura byłego ministra wojny, jenera- 

UUY uywj _______ r- . . ,- , ła Thibaudina, który, znajdując się w służbie czyn-
waiiemi frakcjami repubhkańskiemi, jak sobie tego | nej i kandydując do senatu ogłasza program miły

Przegląd polityczny.
Wiadomość sensacyjna podana przez Matin pary

ski, jakoby Ojciec św. pokonał rozterkę wywo
łaną w łonie Watykanu przez kardynała Pitrę i je
go „nieprzejednanych” towarzyszów w purpurze, wy
wołała nietylko kategoryczne zaprzeczenia w powa
żniejszych o wiele dziennikach paryskich Temps i 
Journal des debate, nietylko surowe skarcenie w pół- 
urzędowym organie watykańskim Osservatore ro- 
mano, ale miała podobno zrodzić nawet potrzebę o- 
kólnika sekretarza stanu, kardynała Jacobiniego, do 
nuncjuszów, w którym wyłoźonem byłoby watykań
skie wieczyste non possumus wobec świeckiego pań
stwa w Rzymie. Matin cofa się sam dzisiaj i przy
pisuje winę depeszy pana do Houx, redaktora świe
żo zamkniętego przez Ojca św. dziennika katolickie
go w Rzymie, Journal de Rome. Mówiąc dzisiaj o 
własnej „kaczce”, która tyle krzyku wznieciła w 
Europie, Matin czyni uwagi, które mogły mu się na
sunąć przed tygodniem przed wypuszczeniem kaczki 
i kojca: „Królowie rzucają czasem koronę na kartę 
j_ tracą ją. Papiei'nie może stracić tjary, dlate
go nie może jej rzucić na kartę.”

W bieżącym lub najdalej z początkiem przyszłego 
tygodnia miał się pojawić manifest wyborczy komi
tetu, utworzonego w Paryżu przez różne grupy par
lamentarne stronnictw republikańskich. Akt podo
bny byłby dowodem porozum.ema między umiarko- . ___ kliL-nncklPmi ifik RnhlA tpo-n

TOMA W ANTWERPJI.
-Antoer/ya d. 3-go lipca r. 1885-gc.

Nareszcie poczwarka przemieniła się w pięknego 
motyla. Po długich oczekiwaniach, bo blisko Po 
dwóch miesiącach od chwili otwarcia wystawy, wy
soko piętrząca się w gorę kombinacja wiązań że- 
laznycb uległa wielkiej zmianie i przekształciła mę 
we wspaniałą bramę, wiodącą do krainy cudów 
dziewiętnastego wieku, do wnętrza wystawy po
wszechnej w Antwerpji. Jeszcze jadąc zdała tram
wajem parowym przez Avenue des arts, spostrze
gamy wyniosły gmach wejściowy w towarzystwie 
dwóch wysmukłych wieżyc w kształcie obelisków. 
Para unosi nas szybko. Otóż już jesteśmy przed 
gmachem wystawy i możemy podziwiać wielkie 
sklepienie z przestroną galerją, na której kilkuna
stu olbrzymów dźwiga ogromną kulę, dominującą 
nad całą wystawą. To nasza ziemia. Musi być cięż
ką bo atleci ujęli się pod biodra, wytężyli mięśnie, 
pochylili głowy. Dwie boczne wieże, strzelające 
śmiało w górę, jak latarnie morskie, osiadły na ska
łach, z których spadają ze szmerem kaskady, roz
pryskujące drobniutki pył wodny, unoszony wia
trem i chłodzący rozgrzane oblicza zwiedzających.

U stóp bramy rozciąga się zwieiciadlana po
wierzchnia sadzawki, ujętej w kwieciste ramy, w 
której się przegląda umieszczony nad sklepieniem 
posąg kobiety o tryumfującem wejrzeniu, trzyma
jącej w prawej ręce palmę, w lewej tarczę z her
bem' Antwerpji.

Przestępując próg głównego wejścia, wstępujemy 
do wielkiego pawilonu, wspaniale przyozdobionego 
kolumnami, posągami i flagami trójkolorowemi. Je
steśmy w oddziale i elgijskim. Na samym wstępie 
spotykamy dwa wielkie obrazy, przedstawiające: 



Wojdck! (Nowo-Senatorska 4) w pawilonie wła
snym; wystawił partję zamków do kas i drzwi, tak
że zatrzasków z cuhaltami angielskiemu’, w cenie 
odpowiednio do wyrobu trochę zawysokiej; oprócz 
tego kasę ogniotrwałą, ramę i kratę żelazną. Wy
robów galanteryjnych (notowanych w katalogu), 
szkatułki do biżuterji i puszki w kształcie wagonu, 
między wystawionemi wyrobami nie widziałem.

Zjednoczeni ślusarze (Bielańska 12) — pawilon 
własny. Jest tu zbiór najrozmaitszych wyrobów ślu
sarskich, jak: zaniki drzwiowe i meblowe, kłódki, 
zatrzaski, okucia do drzwi i okien, maszynki do 
plombowania, bodochrony, wagi, drzwiczki do pie
ców itp. Rozmaitość wieika i ceny przystępne; nie
które jednak wyroby słabe są pod względem formy 
lub wykończenia—jakkolwiek żaden z nich pod 
względem trwałości i odpowiedniości w użyciu nie 
powinien przedstawiać braków, wobec tego, że 
wszystko, co wchodzi do magazynu, podlega kon
troli biegłych, a głównie ocenie ze strony dwóch za
rządzających, znanych u nas majstrów, pp. Gostyń
skiego i Puchalskiego.

Siekierzyński (Chłodna 3) — w pawilonie Twor
kowskiego, wystawił zamki, okucia itp. przybory, 
dopasowane już do ram okiennych i drzwiowych, 
naturalnej wielkości, łub modelowych, umyślnie w 
tym celu zrobionych. Główne przedmioty następu
jące: a) okucie bramy ozdobnej (wyrobionej w za
kładzie p. Tworkowskiego) zamykającej od ze- 
wnątrz pawilon. Brama złożona z trzech skrzydeł, 
z których jedno służy za drzwi wchodowe, zamykane 
na osobny zamek, niby furtka w zwykłych bramach.

Dwa pozostałe skrzydła, związane w jedną całość 
za pomocą takiego rystematu rygli bocznych 1 sztor 
cowych, że w razie gwałtownej potrzeby wypuszcze
nia naraz większej liczby osób, brama, przez jedno 
zakręcenie klucza, może zupełnie się odryglować i 
dąje się odrazu w całej szerokości otworzyć; b) 
zamki paskwilowe na jednoczesne zamknięcie i za
ryglowanie ramy okiennej lub drzwiowej, za pomo
cą jednego ruchu klamki (przez zakręcenie lub r.a- 
ciśnienie; c) zamek cuhaltowy z wekslem, tj. urzą
dzeniem, dozwalającem za pomocą klucza otwierać 
ze spustów zamkowych i ze spustu klamkowego 
(w podobnym zamku nie daje się klamki od ze
wnątrz; d) ostrzegacz drzwiowy i okienny (dzwo 
niący po nastawieniu go, gdy potrzeba przy ka- 
Żdem uchyleniu drzwi lub okna); e) zamek ele
ktryczny z całem urządzeniem; f) oberlichty na sze- 
rach, tj. na skladanem okuciu, do otwierania i za
mykania z dołu za pomocą sznura lub drążka (jedne 
na zewnątrz, inne do wewnątrz pokoju). Naaoniec 
zawiasy z ozdobami zdejmowanemi dla oczyszczenia 
tychże lub dla naoliwiania zawiasy. Oprócz tego 
wystawca pomieścił na ścianie kolekcję prętów 
schodowych, ceny rozmaitej, a w ogóle bardzo przy
stępnej; także partię klamek rozmaitego fasonu, 
miejscowej fabryki Baliszewskiego.

P. Siekierzyński jest człowiekiem młodym i do- 
piero od lat 4-ch właścicielem zakładu, w którym 
rozpoczął pracę z dwoma tylko ludźmi. Obecnie 
zatrudnia od 12—16 pracowników (obrót roczny 
12,000 rs.) i prowadzi głównie ślusarstwo budowla- 
ne, jako specjalność, którą w ciągu krótkiego czasu 
rozwinął wysoko. Zamki jego i okucia—bez zarzu
tu; za dowód zaś, wydatnie popierający powyższe 
zdanie, słuźić mogą zamówienia tak poważnych 
osób, jak pp. Norblin i Werner (Krakowskie Przed
mieście), Śzlenker (Zielcny Plac), Zieliński (Tręba
cka), Frąckiewicz (Szpitalna) itd.

Szewczykowski (ulica Wolska) w pawilonie wła
snym pomieścił: świeczniki, lichtarze, latarnię do 
bramy wjazdowej, różne kraty i kratki, modele u- 
rządzeń stajennych, wreszcie ozdobne okucie drzwi 
(dawniej już widziane), także zagrodę stąjenną, ba
lustradę schodową, źardinierę i wieszadła do siodeł 
(nowo wystawione). Ogół wyrobu kuteażurowego 
nazwaćby trzeba galanterją lub jubilerszczyzną ślu
sarską. Każdy przedmiot dorównywa, a może i 
przewyższa wyroby dawne, z epoki najwyższego 
rozwoju ślusarstwa ozdobnego, jak niemniej wyroby 
zagraniczne dzisiejszych czasów.

Szkoda tylko, że firma, zajmująca pierwsze miej
sce pod względem jakości produkcji, nie zdołała 
w ciągu całego dziesiątka lat rozwinąć zakładu na 
szeroką stopę pod względem ilości wyrobu i specjal
nych pracowników. Jerzy kilhn.

Z placu wystawy.
W dniu wczorajszym z powodu niepogody nader 

nieliczna publiczność zwiedzała wystawę.
had wieczorem, podczas ulewy, dachy wszystkich 

pawilonów, nie wyłączając głównego, przepuszcza
ły wodę.

Publiczność chowała się do kiosków i... przema
kała do nitki.

Z powodu pustek w trybunach, popis słoni odbył 
się w dniu wczorajszym przy barjerze dla złotów
kowych widzów.

1 tych wszakże stawiła się nieliczna garstka.

Do akwar|nm przybyły okazy pstrągów z Poto- 
ka, tudzież rozmaite gatunki ryb rzecznych.

Dwa razy dziennie p. Girdwojń udziela objaśneń 
osobiście.

Zakupy i zamówienia czynione są nieustannie, 
acz na skromną skalę.

W dniu wczorajszym stawiło się na wystawie kil
ku przedstawicieli znaczniejszych firm z Cesarstwa.

Wystawcy pożądliwem okiem spoglądają na przy
byszów.

Niektórzy wystawcy obiecują udzielenie rozmai
tych przedmiotów na cele dobroczynne.

Sprzedaż ofiar odbędzie się za pomocą licytacji.

Pełna komizmu scena toczy się od tygodnia po
między komitetem a przedstawicielem jednego z 
browarów łódzkich.

Celem dopełnienia ekspertyzy w Łodzi, komitet 
wyznaczył specjalnych sędziów.

Ci ostatni dla nieznanych powodów pragną odbyć 
podróż bez uczestnictwa przedstawiciela firmy.

Ten jednak, będąc odmiennego zdania, codzien
nie przed odejściem pociągów do Łodzi stawia się 
na dworcu przygotowany do podróży.

Ponieważ pierwszy pociąg odchodzi o piątej ra
no, „męczennik" nie dosypią, a jednak nie ustępuje.

Ciekawa rzecz Jaki będzie rezultat tego conaj- 
mniej... wesołego sposobu odbywania ekspertyzy i 
kto nareszcie ulegnie?

ODPOWIEDZI REDAKCJI

— Ciekawemu,— Do odpowiedzi danej w nrze 
146b dodajemy, że szlacheckich rodzin Komorowskich 
było dziesięć z herbami Abdank, Bożawola, Ciołek, 
Dołęga z odmianą, Korczak, Kotwicz, Łabędź, Na
łęcz, Ostoja i Rola. Abdankowie i Kotwiczowie Ko
morowscy wygaśli, inni istnieją i udowodnili szla
chectwo w heroldjach rosyjskiej, austriackiej i Kró
lestwa Polskiego. Jedna gałąź, herbu Korczak, nale
ży do najdawniejszych rodzin hrabiowskich naszych, 
gdyż tytuł otrzymała w Węgrzech już w r. 1469-ym 
i ten został zatwierdzony w Austrji w latach 1793-im 
i 1803-im, a w Królestwie w r. 1824 ym i 1843-im. 
Ci Komorowscy, obecnie rozrodzeni w Galicji, pisali 
się zawsze i piszą dotychczas hrabiami z Liptawy i 
Orawy, z Komorowskich herbu Ciołek Erazm, szam- 
belan austrjacki, otrzymał w r. 1817 ym tytuł hra
biowski, który przyznany został jego potomkom w Ce- 
sarstwie rofty jakiem.

łanu K, 1)—O j]e wiemy, od wchodzących do 
szkoły (lublańskiej wymaganem jest świadectwo z u- 
kończonego gimnazjum, ponieważ szkoła jest zakła
dem naukowym wyższym. O bliższe informacje nale
ży napisać do dyrekcji szkoły w Dublanach, pod 
Lwowem.

— Utrapion emu.—Ma sz. pan słuszność, że nale
żałoby delegować jaką komisję do zaopinjowania, ety 
kryte wagony tramwajowe mogą być ze względów sa
nitarnych dozwolone podczas upałów. Należałoby 
tylko koniecznie polecić tejże komisji, żeby nie po
przestając na powierzchownem obejrzeniu, wagonem 
takim przejechała całą linję podczas 30® R.

— studentowi.—Byłoby już oddawna, gdyby było 
możebne.

— Podwójne mi.—Nie możemy umieścić w całości, 
prześlemy zatem komitetowi.

z możliwą drobiazgów ością. Uważny widz może się 
zapoznać z całym systematem nauczania, bo nie po
minięto tutaj niczego, co ma tylko styczność z nau
ką i ze szkolą, począwszy od ogródka dla dzieci, a 
skończywszy na najwyższych zakładach nauko
wych. Możemy stopniowo śledzić postępy ucz- 
nfów, przechodząc od kresek, stawianych niewpra
wną, drżącą rączką, do wielkich rysunków, od za
bawek freblowskich do skomplikowanych przyrzą
dów fizycznych, od prostej ściągaczki do delikatnej 
koronki. Doskonale są pojęte tablice poglądowe, 
wystawione w wielkiej liczbie, za pomocą których 
młodzież poznaje własności ciał: fizyczne i che
miczne, przyswaja sobie wiadomości z dziedzi
ny zoologji, botaniki, zaznajamia się z technolo
gią, widząc cały przebieg fabrykacji stali, papieru, 
sukna i innych wytworów przemysłu.

Przez podwoje zręcznego pałacyku z wieżyczkami 
przechodzimy do Francji. Ten pałacyk uosabia ca
ły handel Antwerpii. Za materjał budowlany słu
żyły dla niego worki ryżu, kawy, beczki sody, ce
mentu, paki wełny i innych towarów kolonialnych, 
dov7ożonych w ciągujroku do Antwerpji ze wszys
tkich części świata.

Wystawa francuska zajmuje drugie miejsce pod 
względem obszaru i równie jak belgijska pizedsta- 
wia wierne i wszechstronne odbicie przemysłu kra
jowego. Główny pawilon urządzono bardzo gusto
wnie. U wejścia wznosi się imponujący swemi roz
miarami pomnik jenerała Klebera, podług oryginału 
znajdującego się w Strasburgu, a wkoło umieszczo
no inne bronzowe odlewy słynniejszych rzeźb, od
znaczające się wielkiemi zaletami wykonania i ma
jące prawdziwą wartość artystyczną.

Za tern połyskują wysokie rury miedziane — 
wytwory francuskiego towarzystwa metalurgiczne
go— zręcznie połączone między sobą w harmonijną 
całość, tworzącą rodzaj altany, w środku której wy
trysk u je fontanna cynowa.

Dal«u stoją oięAkie kas/ eg ni otr w ale, u-

kupujące przechodniom wszystkie swejo skrytki, za
trzaski i zamki, szafy oszklone napełnione przyrzą
dami fizycznemi wielkiej dokładności.

Przemysł narodowy francuski: gobeliny i porcela
na sewrska, zajmuje oddzielny salon, zawsze pełen 
publiczności, która z widocznem upodobaniem przy
gląda się tym arcydziełem tkactwa i garncarstwa. 
Trudno doprawdy wymarzyć sobie coś piękniejsze
go. Niepodobna oderwać się od tych przepięknych 
wazonów, przystrojonych w wieńce kwiatów, niczem 
nieróźniąjych się od prawdziwych rzeźb. Oddala
jąc się rzucasz jeszcze raz okiem na tę piękności, 
następnie mijasz mozajkowe obrazy o wyraźnych 
konturach i miękkim kolorycie, dowcipne zabawki 
dziecinne, które nawet i starszych na chwilę zająć 
potrafią i wkraczasz do labiryntu uliczek, zaułków, 
wśród których rzadko gdzie otwiera się dla oka 
przestronniejszy placyk. Wszystkie gałęzie prze
mysłu mają tutaj swych przedstawicieli.

Tu barwne materje w kwiaty, które zdają się być 
tylko narzucone, lśniące Ijońskie jedwabie, przezro
czyste tiule — budzą wspomnienia pierwszego balu; 
tam trumny bezpieczeństwa z rurkami odprowadza- 
jącemi gazy napominają o nietrwalości żywota ludz
kiego. Z jednej strony nęcą wzrok wiecznie ru
miane korale, z drugiej ubrania i przybory nur
ków każą nie zapominać o trudnościach i niebezpie 
czeństwach, z jakiemi jest połączone dobywan e 
tych kosztowności. Tutaj zbiera się publiczność 
przed łódką papierową, na której Tanneguy de Vo- 
gan odbył podróż z Paryża do Marsylji, tam podzi
wiają olbrzymią pamięć rachmistrza L. Ricbard’a, 
rozwiązującego w jednej chwili największe mnoże
nia, wyciągającego pierwiastki, tez pomocniczych 
działań; dalej jeszcze — w oddziale instrumentów — 
przysłuchują się muzyce i przyglądają się złotemu 
fortepianowi z fabryki Erarda, który skusił nawet 
Liszta do odegrania kilku utworów.

Ponad Niemcami na żółtej płachcie zawisł olbrzy
mi, czarny, dwugłowy orseł a rosposlartomi ucrokc „

skrzydłami. Może dla przypomnienia drapieżności 
tego króla ptaków? Czuwa on bystre m okiem nad 
swoim krajem, a wygodne położenie pozwala mu śle
dzić jednocześnie pąsiedn e państwa. Ojczyzna 1-8 
Bismarka i marszałka Moltkego przedstawiła sie 
nietylko jako kraj, w którym wyrabiaja wysokie 
kuno najdziwaczniejszych kształtów i wymiarów 
w którym w ostatnich czasach wynaleziono kilka 
korkociągów nowego systemu, w którym wreszcie 
balsamują chmiel w hermetycznie zamkniętych na- 
czyniacb, jak egipcjanie swoje mumje; ale nadto za
prezentowała się jako kraina bogata w skarby mi
neralne, z szeroko rozwiniętym przemysłem fabrycz
nym, stawiającym Niemcy w rzędzie takich potęg 
przemysłowych jak Anglią i Francja.

Wkoło pomnika z kamienia i rud mineralnych 
wzniesionego na cześć przemysłu strasburskiego’ 
kupią się gromadnie wytworne kioski, pomiędzy 
któremi szczególną pięknością wyróżniają się pawi
lony zawierające: stalowe pancerze i pałasze o mi
sternych rękojeściach, wyiabiane w Solingen, wy
kwintne meble Ferd. Vogta i sp. z Berlina i nie
wielkie płaskorzeźby bronzowe, odtwarzające naj
bardziej Znane obrazy znakomitego malarza niemie
ckiego Defreggera. Między przedmiotami galantcr^j- 
nemi zasługują na wzmiankę: sakiewki, pugilaresy 
i inne wyroby ze skóry wężowej i albumy nowego 
pomysłu, osadzone na osi i ukazujące same, za ka
żdym obrotem, nową fotografię.

Dla usprawiedliwienia opinji, powszechnie przyję
tej, że Niemcy są jednym z najmuzykalniejszycb na
rodów, znajdujemy na wystawie oddzielny salon, od 
dany na usługi niemieckich fabrykantów fortepia
nów, pianin, organów i szafgrająćych, które naprze- 
minn, a czasem i jednocześnie, darzą nas kaskadą 
tonów, tworząc w tym ostatnim razie muzykę, przy
pominającą taniec czarownic.

(Dokończenie nastąpi.)
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 Panom F. G, w Białymstoku, K. S. i innym. 
Artykuły do jednodniówki „Dla pogorzelców" - prze- 
daliśmy Adamowi Pługowi.

; — Panu R. K. w Lynaburgu.—Żądaną ustawę wy
syłamy. Podanie o pozwolenie wnieść należy do miej
scowej władzy gubernjalnej.

VUADC^QSCI MEZĄCŁ

— Nowe prawo o ustanowieniu podatku dochodo
wego od papierów procentowych napotkało w swem 
zastosowaniu na znaczne trudności w stosunku do 
kas emerytalnych i wielu instytucyj dobroczynnych, 
kapitały których po większej części lokowane są 
w papierach procentowych i podatek dochodowy 
cieżkiem spadłby na nie brzemieniem. Ministerjum 
wojny wystąpiło z tego powodu z przedstawienjetndo 
ministerjum finansów o asygnowanie sumy 153,000 
rs. na opłatę pomienionego podatku od kapitałów 
tego rodzaju instytucyj i inne zarządy podobno ma
ją wystąpić, jak donoszą 8t.-Fet. wied., z podobne- 
ini żądaniami. •

s= Nowa ustawa dla dróg żelaznych zatwierdzoną 
została, jak się dowiaduje Row. wr., w dniu 24-ym 
czerwca r. b. _________

_ St. Fet. wied. słyszały, iż w jesieni w r. b. 
mennica rozpocznie bić srebrną i złotą monetę we
dług nowego wzoru. jN°wa moneta co do swojej 
wartości będzie zastosowaną do marek niemieckich 
j angielskich funtów sterlingów.

 Według sprawozdania departamentu celnego 
za pierwsze cztery miesiące r. b., wpłynęło w tym 
czasie z opłat celnych 29,697,221 rs., tj. więcej o „ 
2 759 895 rs aniżeli w tymże czasie r. z. Całkowity i 
rwywóz towarów przez granicę europejską dosięgnął 
doyd. 13 go maja r. b. cyfry 148,396,000 rs a zatem 
rwiecei o 12,802 rs. aniżeli w tymże periodzie r. z. . 
»Wwóz w tymże czasie wyniósł 103,174,000 rs., tj. 
mniej o 25 959,000 w porównaniu z tymże samym 
przeciągiem czasu r. z. Przywóz z zagranicy metali 
'szlachetnych w ciągu pierwszych czterech miesięcy 
r. b. dosięgnął 1,376,000 rs., wywóz 4,475,000 rs.

W gimnazjach żeńskich w Wilnie, Grodnie, 
Kownie, Witebsku, Mohylowie, Żytomierzu i Ka
mieńcu Podolskim podwyższona zostanie z począt
kiem przyszłego roku szkolnego oplata roczna do 
45 rs., a w dwóch gimnazjach żeńskich w Kijowie 
do 55 rs. 

t= Główny zarząd poczt i telegrafów donosi, iż 
na stacji telegraficznej w Husiatynie (w gnbernji 
podolskiej) otwarto przyjmowanie korespondencji 
telegraficznej międzynarodowej.

_  Stacje pocztowa i telegraficzna w Gostyninie
połączone zostaną z dniem 13-ym lipca r. b.

‘ vjaEta Kalisz i Ostrołęka w roku bieżącym 
”T -A maia specjalne budynki dla przechowvwa- ‘•‘SSSU**- KosiU Łull«w> 

£'a Kalisza na rs- g000» a d,a Ostrol<lki na 2000, 
pok^e bywają * ^nduszów miejskich.

- Komitet gubernjalny piotrkowski zajmujący
- ~ laniem na przedsiębiorstwa handlowe i prze- B!ę rozlo ,atku dodatkowego procentowego, który 
“y8ł h^rnuoiotrkowskiej pobrany być ma w sumie 
W fiDba 7« m0 rs., został Już Otworzony i wkrótce

" “We “U‘rb™'”j Aow- 
sklej. ------------------

— Rada miejska dobroczynności publicznej przy-
- f „Mywaniem praw osób trzecich i na warun-

4 testamencie wyrażonych zapisy na rzecz in- 
Jtvtncii ialmuźniczej przy arcybractwie nieustającej 
stytucji j „j^wietszego Sakramentu, a mianowi-
adoracji Prz J dla bjednych wstydzących się że- 
cie na wsp 300 na w8parcia dla dwóch podn- 
brać emieślników wyznania rzymsko-katoli- 
^•aly b„mieiacych czytać i pisać po polsku, 1,000rs. 
i dKrcybractwa nieustającej adoracji P. Sakra
mentu 375 rs. ------ ------------
- Poiutrze dnia 9-go b. nu, odbędą się w magi-

. licvtacie a mianowicie na dostawę w
‘ świec •“lowy.b,
r. dla magist ameryk»dskiej wartolci oko- 
?Snr°r .r» £ "1*. W «•>»*
uki?Myóh ’’dasikami w.rWi« »k»l»

\200 rs. _____---------

SX’Xnte Warnia <*•*"> « ehod“ikd" k“ 

środkowi ulicy. 
' —LZ^rVmzez ministra akartra do . s= Komisja, wyzn L celem reorganizacji 

czynności przyg anin’wczorajszym rozpoczęła 
Banku polskiego, przewodniczy ko-

*“u“ 

rz. r. st. Żukowski), członkami zaś jej są dyrektor 
wydziału w Banku państwa p. Iwaszczenko, oraz 
zarządzający oddziałem Banku państwa w Tulę 
br. Driesen. Instrukcję, zawierającą wykaz czyn
ności, jakie ma podjąć ta komisja, zamieściliśmy 
jeszcze w numerze piątkowym porannym naszego 
pisma.

= Biuro kontroli służących, mieszczące się do
tąd na Podwalu, przeniesione zostanie na róg Mar
szałkowskiej i Złotej pod nr 32-gi.

= Czytelnia publiczna przy bibljote?e uniwersy
teckiej otwaita jest przez czas wakacyjny w penie- 
działki, środy i piątki, w godzinach od 11—‘2-ej po 
południu.

= Egzamiua kandydatów do gimnazjów tutej
szych rozpoczną się w połowie przyszłego miesiąca. 
Ferje sktńczą się z dniem 27-ym sierpnia.

= Jutro, dnia 8-go b. nu, o godzinie 11-ej zrana, 
odbędzie się w sali zebrań Towarzystwa popierania 
przemysłu i handlu narada w sprawie handlu i prze
my słu z Cesarstwem.

== Znany rysownik - artysta Motty przebywa 
chwilowo w Warszawie, zkąd udaje się dla wypo
czynku do Zakopanego.

= Z literatury.
* Zeszyt VIII my Encyklopedji wychowawczej za

mykający T. III wydawnictwa, wyszedł z druku i 
obejmuje artykuły: „Estetyka i wykształcenie este
tyczne”, p. H. Struvego (dokończenie), „Ewaryst 
Estkowski”, p. Z. Samolewicza i „Etnografja i Etno- 
logja” p. J. Kopernickiego.

= Z teatru i muzyki.
* „Dwuźeniec”, zgrabna farsa Alfreda Duru, gry

wana obecnie w teatrze Nowym, ściąga dosyć licz
ną stosunkowo publiczność.

Jest bo to pierwsza przynajmniej od roku sztuka 
w tym teatrze wystawiona starannie, umiana i gra
na dobrze.

Jeżeli to już wpływ p. Tatarkiewicza, natenczas 
cieszyć się wypada z rozciągnięcia jego opieki nad 
teatrzykiem przy ulicy Królewskiej, jeżeli skrucha 
i poprawa p. Grabińskiego—tem lepiej.

Albowiem powiada Pismo św., iż większa radość ■ 
panuje w górze z jednego grzesznika nawróco- 
nego, aniżeli z dziewięćdziesięciu i dziewięciu spra
wiedliwych. 

* Dzisiaj w teatrze Letnim „Djoniza”; jutro „Ży
dówka” lub „Pół miljona” Sabowskiego, w której 
to komedji ukazałaby się po raz pierwszy po powro
cie z urlopu panna Wisnowska.

Dzisiaj w teatrze Nowym „Piękna Helena” Offen
bacha, z p. Kazimierzem Fillebornem w roli Pary
sa; jutro „Córka pani Angot” Lecocq’a.

* Dziś na scenie teatru Letniego odbyła się próba 
orkiestrowa z „Żydówki” z p. Kamińśkim.

* Odkładana kilkakrotnie próba z aspirantami do 
sceny ma się odbyć stanowczo jutro, o godzinie 11-ej 
rano, na scenie teatru Wielkiego.

* Rola z komedji K. Zalewskiego „Lis w kurni
ku”, mają być rozdane w tych dniach artystom, 
sztuka zaś odegraną w połowie sierpnia.

* P. Bronisława Cetnarowiczówna, o której nie
zwykłym talencie wspominaliśmy już kilkakrotnie, 
rozpocznie debiuty na scenie naszej w przyszłym 
tygodniu. 

= Ze sztuki.
* Do salonu Krywulta w tych dniach przybył 

Leona Wyczółkowskiego portret pani K.

= Z wystawy projektów.
Na mocy otrzymanego już zezwolenia wystawa 

projektów konkursowych pomnika Mickiewicza 
przedłużoną została do d. 20-go b. m.

Ponieważ dalszo przedłużenie wystawy już nie 
nastąpi, kto zatem nie znalazł dotąd czasu na jej 
zwiedzenie, nie powinien zapominać o tym osta
tecznym terminie.

Po wystawie wystawione projekta mają być roz
losowane publicznie w sali Sukiennic, co jednak ma 
nastąpić dopiero we wrześniu.

Zezwolenie władz austrjackich na rozlosowanie 
niezadługo jest spodziewane.

= Ze sportu.
Czwartkowe gonitwy na polu Chodyńskiem w 

Moskwie zamykały sezon gonitw wiosennych.
Nagroda dla koni trzyletnich przypadła „Mautpi- 

sowi" p. Dilleniusa, podczas gdy jedyny przedsta
wiciel naszych stajen „Gram“ p. L. Kronenberga 
pozostał bez miejsca.

Zwyciężana dotychczas „Mandolina* p. T. Doro- 
żyńskiego wygrała nagrodę „Tyfliską* rs. 800, wy
przedziwszy z łatwością „Derwisza” braci Iłłowaj- 
skieb, za którym podążał „Firlej* p. L. Grabowskie

go i dwa inne konie; 2 wiorsty przebiegła kasztanka 
w 2 minuty 29 sekund.

Do nagrody „zachęty” stanęły tylko konie rosyj
skie, natomiast w handicapie pojawiła się „Sędzina” 
Augusta hr. Potockiego i „Lord Wilhelm” p. T. Do 
rożyńskiego, zwycięstwo odniósł jednak trzeci współ
zawodnik a „Lord Wilhelm” otrzymał nagrodę dru 
gą rs. 118.

O nagrodę „sprzedażną” rs. 540, bieg 2 wiorsty, 
stanęło u startu 7 koni; wszystkie zostały pobite 
przez znaną na Mokotowie „Kitchen Maid” p. A i. 
Wołowskiego, cenioną rs. 800; kierowana przez. 
Page’s przebyła ona dystans w 2 minuty i 48 se
kund; „Meteor*, dawniej p. W. Mysyrowicza, obe 
cnie Augusta hr. Potockiego, był trzeci.

„Kitchen Maid* po ożywionej licytacji pozostała 
przy właścicielu za rs. 1,171.

= Obrazy św. Łukasza.
W nrze 181a naszego pisma podaliśmy w stre 

szczeniu wiadomość Gazety radomskiej, o obrazie 
znajdującym się w kościele we wsi Sobótce w opa- 
towskiem, który według umieszczonego na nim 
napisu, ma być dziełem św. Łukasza.

Tęż samą wiadomość organu radomskiego stre
szczono w parę dui później w Kurjerze porannym, 
obecnie zaś z powodu tej ostatniej wzmianki p. Wa
cław Rakowski nadesłał nam obszerniejsze uwagi o 
obrazach, które u nas św. Łukaszowi przypisywano.

O tych obrazach pisze Piotr Hijacynt Pruszcz w 
dziełku wydanem w Krakowie w r. 1740 ym (2 ga 
edycja) p. t. „Morze łaski boskiej”.

Według owego dziełka (str. i8, 38, 54, 59, 63 i 
64), przypisywano wówczas św. Łukaszowi obrazy 
znajdujące się w Częstochowie u paulinów, w Kra
kowie na Kaźmierzu w kościele Bożego Ciała, w 
kościele dominikanów w Smoleńsku, w Chełmnie o- 
braz cudowny, we Lwowie w kościele dominikanów 
i obraz N. Panny Kodeńskiej de Guadelupe.

Ptzypisując robotę tych bądżcobądż nadzwyczaj 
starożytnych malatur św. Łukaszowi Piotr Pruszcz 
opierał się na autentykach kościelnych oraz na tra
dycji odwiecznej, a na str. 54 mówi o obrazie smoleń
skim: „jest tradycja, iż jest malowany od św. Łuka
sza, jakoż podobna, bo ich wiele malował.*

Sobieszczański (Wiadom. hist, o szt. pięk. str. 
243) pisząc o obrazach, do których przy wiązaną jest 
tradycja, iż ręką św. Łukasza malowane były, wyli
cza z powyższych tylko trzy i dodaje do nich, na 
podstawie świadectwa Kojałowicza, obraz znajdują
cy się w cerkwi św. Trójcy w Wilnie.

Ogółem zatem jest 7 obrazów związanych z imie
niem św. Łukasza, dodać jednak należy, iż ani 
Pruszcz przed stukilkudziesięciu laty, ani Sobie
szczański w sto lat później, obrazów tych nie uwa
żali za autentyai rzeczywiście przez św. Łukasza 
malowane.

Co do obrazu w Sobótce, tego autentyczność ze 
względu, iż jest malowanym na płótnie, okazuje się 
wprost niemożebną.

Autor nadesłanej nam notatki przypuszcza, iż mo
że jeden z 7-iu powyżej wymienionych obrazów ja
kim sposobem został przewieziony do Sobótki, albo 
też, że dostał się tam z Sandomierza obraz, który w 
tem mieście znajdował się jeszcze w r. 1829-ym, a o 
którym „Pamiętnik sandomierski" wydany w tymże 
roku w Warszawie, na str. 111 wspomina, że św. 
Jacek zwykł był się przed nim modlić.

Przypuszczenie to, naturalnie wobec obrazu robio
nego na płótnie, upada.

Obraz w Sobótce, według wszelkiego prawdopo
dobieństwa, jest zatem przynajmniej o półtora ty
siąca lat zaświeży, ażeby mógł mieć prawo do me
tryki, jaką mu przypisała umieszczona na nim łaciń
ska legenda. 

= Pątnicy.
W dniu dzisiejszym, po odbytem nabożeństwie w 

kościele św. Ducha, znaczna kompanja wyruszyła 
do Częstochowy.

Składa się ona z paruset osób.
Pątnicy są przeważnie z samej Warszawy i z jej 

okcńic. 
= Zbór baptystów.
Proszeni jesteśmy o odwołanie wiadomości o za

miarze przeniesienia do innego lokalu zboru bapty
stów przy ul. Chłodnej nr 12.

Wbrew wzmiance naszej, podanej w nrze 177-ym 
Kurjera, zbór pozostaje na dotychczasowem miejscu.

= Plac Trzech Krzyży.
Mieszkańcy tej dzielnicy ciągle utyskują na gwał

towną potrzebę należytego uporządkowania bruku 
na placu.

Podczas deszczu nie wiadomo jak przej ść gdyż 
eały plac przedstawia rodzaj jeziorka, p0 stronie 
ulic Hożej i Wspólnej nawet przy niezbyt wielkim 
deszczu trudno jest chodzić.

A jednak jest to punkt bardzo ożywiony i ruchli
wy, Który zasługuje na większą nwagą,



Wprawdzie widzimy na placu przygotowany za
pas kamieni, ale od nagromadzenia zapasu do wy
brukowania ulicy jest jeszcze bardzo daleko.

— Ze skwerów.
Milutki i cienisty skwer na ulicy Senatorskiej 

przed pałacem poprymssowskim, znajduje się w 
wielkiem opuszczeniu i zaniedbaniu.

Z bujnych niegdyś trawników pozostały tylko 
nikle ślady, a winien temu brak ogrodzenia i o- 
pieki.

Wieczorem, a nawet we dnie, na cienistych tra
wnikach wylęgają sic swobodnie lazzaroni war
szawscy.

Skwerowi na Krakowskiem Przedmieściu grozi 
też zagłada, jeśli złemu wcześnie się nie zapobieźy.

Robotnicy pracu jący trzy kanalizacji w godzinie 
śniadania i obiadu, lekceważą ogrodzenie druciane, 
rozlegając się swobodnie na trawnikach nietylko sa
mi, ale wraz z przynoszącymi im śniadania i obiady.

Dziś, już po kilku dniach, trawnik jest tak miej
scami wydeptany, jakby spacerował / po nim słonie.

Zdaje nam się. iż dozorujący robót kanalizacyj
nych, nie powinni zezwalać na niszczenie trawni
ków.

= „Wilczek chowany”.
W dniu wczorajszym widzieliśmy na sznurku 

przyswojonego wilka, prowadzonego przez młodą 
panienkę.

Zdaje się, że na takie upały zabawka to niezbyt 
bezpieczna.

= Niemiła sprawa.
Ubiegłej nocy, o godzinie wpół do pierwszej, prze

chodząc ulicą Bracką, znaleźliśmy tłumy przed je
dnym z domów (nr 8 nowy).

Ciżba składała się przeważnie z izraelitów, wła
ścicieli sklepów z okolic Żelaznej Bramy, Żabiej i 
Granicznej.

W bramie domu oraz na ulicy stali oficjaliści poli
cyjny.

Jednocześnie otworzyły się okna na trzeciem pię
trze, z których wychyliło się kilka głów, przy po
mocy światła gorliwie obserwu jących ramy i gzemsy.

Zaciekawieni niezwykłym obrazem, dowiedzieli
śmy się szczegółów następujących.

Ód paru tygodni handlujący z wyżej pomienionej 
dzielnicy odbierali wizytę eleganckiej damy, która 
w towarzystwie lokaja czyniła rozmaite zakupy.

Dama nie należała do oszczędnych, ponieważ wy
bierała towary najlepsze i w wielkich ilościach.

Gdy kupiec uradowany z Korzystnego targu przed
stawia! rachunek, klijentka tłumaczyła się, iż za
brakło jej pieniędzy.

Posyłano tedy sklepowego chłopca dla odebrania 
należności...

Tu zaczynały się pomysłowe praktyki, mające na 
celu omylenie śladów i pozbycie się „natręta”.

Najczęściej dama zasiadała w powozie lub doroż
ce, lokaj wskakiwał na kozioł i zanim zdumiony po
słaniec miał czas zrozumieć sytuację, powóz był już 
daleko...

Największeroi względami cieszyły się sklepy wpo- 
bliżu domów przechodnich.

Ucieczka była tern łatwiejszą, iż służący z towa
rami oddalał się w jedną, zaś jego pani w drugą 
stronę...

Zasługuje na uwagę śmiałość, z jaką dwójka uka
zywała się w ulicach raz już nawiedzanych, natural
nie z pominięciem sklepów zrabowanych.

Wreszcie naciągnięta struna pękła...
W dniu wczorajszym pani ukazała się w sklepie 

za Żelazną Bramą.
Tym razem „zakupiła” koronek za rs. 20.
Handlujący skłaniając się do żądania, wysłał 

14-letniego wyrostka.
Gdy sprytna operatorka ruszyła dorożką z kopy

ta, chłopak widząc co się święci, usiadł na resory, 
na których ujechał kilkadziesiąt kroków.

Następnie napotkawszy wolną dorożkę, kazał go
nić uciekających.

Pewna nieomylności swojej metody dama i tym 
razem liczyła na szczęśliwą gwiazdę...

A jednak po przybyciu do celu podróży spotkała 
się oko w oko zo zręcznym malcem...

Ten ostatni, po zasiągniecin informacji od miesz
kańców o osobistości „damy”, przybył do swego 
chlebodawcy z relacją.

Rozeszła się wieść pO sklepach sąsiednich; poszko
dowani kupcy zebrali się u handlującego koronka
mi, celom narady nad środkami jakie przedsięwziąć 
należy.

W rezultacie zawiadomiono policję, która pośpie
szyła do mieszkania pomysłowej damy.

Do godziny wpół do drugiej w nocy poszukiwania 
nie odniosły skutku...

Nadmienić wypada, iż wartość skradzionych tym 
sposobem towarów wynosi wcale pokaźną sumkę.

Jeden a banuluiacYuii rości tretensie C> m 6bÓ za 

aksamity i atłasy, inny o rs. SCO za jedwabie; po
mniejszych obliczyć niepodobna.

Pani %* należąca do wyższego koła towarzyskie
go, po dowiedzeniu jej przestępstwa, zasiądzie na 
ławie oskarżonych.

= Znaczna kradzież.
W sprawie kradzieży dokonanej w zarządzie To

warzystwa wzajemnej pomocy, przy ulicy Orlej, o- 
trzymujemy kilka szczegółów, uzupełniających po
daną dzisiaj rano notatkę.

Sekretarz gminy, przewidując niebezpieczeństwo, 
z powodu, iż lokal górny stał pustkami, zażądał od 
rządcy kluczy cd pomienionego apartamentu, aby 
mógł czuwać nad całością skarbca.

Rządca domu nie chciał zadość uczynić temu żą
daniu i sam się pod jął dozoru.

Tymczasem fakt, jak opisaliśmy, zaszedł.
Rozwinięte śledztwo przekonało dotąd, że w sobo

tę pracowali w apartamencie pustym szklarze; wi
dziano także kręcącą się żydówkę, która po kilka- 
kroć nosiła w koszu placki solone.

Takież samo pieczywo znaleziono w miejscu speł
nionego czynu.

Złodzieje, którzy dostali się do lokalu z wyższego 
a nie z niższego piętra, nie ruszyli srebra, kontentu- 
jąc się zaborem rzeczy złotych i klejnotów.

.Szkody są znaczne, dotąd jednak dokładnie nie- 
obliczone.

= Z niedozoru.
Trzyletni syn zamieszkałego na Ząbkowskiej Abrama 

Brandwejna, będąc pozostawiony na podwórzu bez dozoru, 
wyszedł na iilieę, gdzie wpadł pod koła nadjeżdżającego 
wozu.

Winnego woźnicę pociągnięto do odpowiedzialności są
dowej.

«= Najechanie.
Na Żelaznej powożący wozem ładownym Józef Krawczyń

ski najechał na przechodzącego staruszka Bonawenturę Ja
sińskiego, liczącego 73 lat wieku, który wpadłszy pod kola, 
uległ bolesnemu obrażeniu ciała i złamaniu dwóch żeber.

Nieprzytomnego J. w stanie niebezpiecznym odwieziono de 
mieszkania, winnego zaś woźnicę pociągnięto do odpowie
dzialności sądowej.

= Nieostrożność.
W dniu wczorajszym malarz dopełniający restauraąji do

mu nr 38 na Krakowskiem-Przedmieściu, spadł z przenośne
go rusztowania, przyczem zranił głowę i ręce.

Powodem tego było niedbale ustawienie rusztowania.
= Małoletni podpalacze.
Na placu Grzybowskim, w podwórzu domu nr 7, przytrzy

mano dwóch wyrostków Chaima Rotkonera i Gila Guterwas- 
sera w chwili, jak nagromadziwszy w jedno miejsce pod pło
tem drewnianym różne łatwo zapalne przedmioty, podpalili 
takowe.

Ogień ugaszono, przytrzymani zaś malcy, przy badaniu o- 
świadćzyli, że do czynu tego namówił ich jakiś staroza- 
konny.

t Wspomnienie pośmiertne.
W <1. 2-im b. m. zmarł w Łodzi Fryderyk Karol 

Beckman, b. profesor uniwersytetu tutejszego.
Urodzony w Talsen w Kurlandji w d. 7-ym sty

cznia r. 1818 go, ukończył farmację w Dorpacie w 
r. 1843-im, gdzie w kilka lat później /ostał labo
rantem przy katedrze farmacji, a następnie, po uzy
skaniu stopnia, sam wykłady prowadził.

Z grona uczniów jego wyszło wielu znakomitych 
chemików pomiędzy innymi Jakób Natanson.

W r. 1866-ym objął posadę pomocnika inspekto
ra i nauczyciela umiejętności przyrodniczych w Ło
dzi przy miejscowej szkole realnej.

Po zniesieniu komisji oświecenia i reorganizacji 
zakładów naukowych, Beckman przeniósł się do 
Warszawy i tu został docentem farmakologji.

Stanowisko to zajmował do r. z.
Pogrzeb jego, nader okazały, odbył się przy u- 

dziale deputaeji profesorów farmaceutów z War
szawy.

= Wakanse.
Egzaminu nowo zapisujących się do gimnazjum 

męskiego kieleckiego rozpeczną się dnia 19-go sier
pnia.

W klasie pierwszej, piątej i szóstej wszystkie 
miejsca są zajęte.

Wakansów w klasie przygotowawczej jest 30, a w 
drugiej, trzeciej, czwartej, siódmej i ósmej tylko po 
kilka miejsc rozporzadzalnvch.

= Gimnazjum.
Z Biały podlaskiej donoszą:
„W r. b. z gimnazjum bialskiego Otrzymało pa

tents dojrzałości 26 uczniów’, jeden zaś tylko z po
wodów od niego niezależnych zmuszonym był podać 
prośbę o uwolnienie podczas egzaminów’.

W liczbie tej było w klasie VUI-oj: 16 polaków, 
6 rosjan i 5 starozakonnych.”

r= Jarmark nk chmiel.
Pewien kupiec radomski powziął myśl urządze

nia w Radomiu dorocznych jarmarków na cbmieL
Radom dlatego wybrany został na miejsce jar- 

marKu,j enietrań w gubernji radihrskioj' chmiel 
produkowany jest W poWaż-acj ilutoi i star<»«i pr* 

wie podstawowy artykuł wielu tamtejszych gospo
darstw.

Inicjator, nie chcąc działać na niepewne, zbiera 
skrzętnie dane statystyczne dotyczące produkcji 
chmielu.

= Łaźnia parowa.
Pewien obywatel ziemski w lubolsklem ma za

miar wybudować łaźnię parową dla elużby dwor
skiej i ludności wiejskiej.

Wybudowanie łaźni i zachęcenie do używania mo
że mieć bardzo dobry wpływ na zdrowie ludu wiej
skiego, który pod względem utrzymania ciała w 
czystości nie jest starannym.

W Jecie nie w każdej miejscowości znajduje się 
woda do kąpieli, a cóż dopiero w porze zimowej, 
gdzie tylko w mieście użyć można kąpieli.

= Budżet Radomia.
Budżet Radomia, przedstawiony ministorjum, za

twierdzony został z tą ważniejszą zmiana, że zasiłek 
dla szpitala św. Kazimierza z 1499 rs. 68 kop. 
zmniejszony został na 195 rs.

Ministerjum dodało natomiast osobne kredyta: na 
naprawę mostu na ulicy Staromiejskiej 472 rs. 90 
kop., na wybrukowanie ulicy Długiej 7137 rs. 93 
kop. i Ea wybrukowanie alei Sandomierskiej 3086 
rs. 71 kop.

Dla wyrównania wydatków pozwolono podnieść 
2 kapitału rezerwowego miejskiego 1999 rs. 62 kop.

Dochody i wydatki w budżecie miejskim obl.czo- 
no na r. b. w sumie 41,891 rs. 50kop.

~ Samouczek.
W istniejącej we wsi Łubkach, w powiecie pło 

ckim, szkółce elementarnej, jeden z uczniów, syn 
włościanina, okazuje bardzo wielkie zdolności de 
rysunku.

Rysuje on wprawnie nietylko z wzorków ale i z 
DaluP\’ ckcciaż w szkole nie uczą rysunków.

Gdyby^ tym chłopcem chciano się zaopiekować, 
mógłby się może rozwinąć wrodzony talenfc

ZE SWtATAr
X Radymno w sobotę d. 4 go b. m. obchodziło iw. 

biłenśz Zacharjasiewicza, który w tem mieście przy
szedł na świat i jest dotąd jego obywatelem. Na cze
le komitetu urządzającego obchód stanęli burmistrz i 
notarjusz miejscowy. Akt uczczenia jubilata odbył 
się w odpowiednio przybranej sali szkolnej.

X Dr PlendtlS w przejeżdzie z Brazylji bawił chwb 
Iowo w Warszawie. Ziomek nasz ordynuje stale w 
Rio-Janeiro, dokąd rodzice w młodym wieku go od
wieźli. Plendns udał się do Wilna, gdzie ma rodzi- 
nę, której dotąd nie znał. Po polsku nie mówi wcale,

X Zakład kąpielowy w Krynicy otwarty został 
dopiero 30-go z. m., nie zaś 15-go czerwca. Kilku- 
dziesięciu pacjentów, przybyłych na miejsce od począ. 
tku zeszłego miesiąca, radośnie powitało rozpoczęcia 
sezonu.

X Towarzystwo muzeum narodowego w Pradze 
zakupiło w bieżącym miesiącu obraz Wojciecha Kos
saka, przedstawiający epizod wojenny.

X Rzadko który z ojców poszczycić 8{ę mo4e tak. 
karjerą dla córek, jak skromny drukarz, Skavnita w 
Bernie, na Morawach. Jedną wydał za adwokata 
Praźaka, drugą za sędziego Śtreita, leCz obadwaj z 
czasem zostali ministrami, trzecia córka wyszła za 
Proskovetza, miljonowego przemysłowca.
x w Serafinie, jak donoszą dzienniki austrjackie 

wykonano wyrok śmierci na mordercy Zweiczu. Ska
zany, zawiadomiony o mającej nastąpić na drugi dzień 
egzekucji, zażądał kwarty wódki, ale, naturalnie, od
mówiono mu. Następnie kazał się ogolić i zabrał się 
do splatania wieńca, aby zobaczyć jak teź mn będzie 
ze sznurem na szyi. Jakaś wieśniaczka ofiarowała sia 
poślubić skazańca, z warunkiem, aby został ułaska
wiony, chcąc razem z nim umrzeć, gdyby jej prośba 
nie była przyjętą. Biedna dziewczyna była obecną 
podczas egzekucji Zweicza i zalewała się gorącem! 
łzami.

X Cesarz Wilhelm bawi w Eros. Monarcha używa 
dwa razy na dzień przejażdżki w powozie wzdłuż brze
gów rzeki Lahn’y. Zdrowie jego polepsza się z ka- 
żdym dniem, tak że niedawno próbował już małego 
spaceru pieszo. O godzinie 10-ej przed południem 
cesarz zasiada nieodmiennie u jednego i tego samego 
okna swoich apartamentów i spędza tam dobrą godzi
nę, przyglądając się ożywieniu tej jednej Z najruchli
wszych stacyj kąpielowych. Przechodnie zatrzymują 
się, podnoszą głowę—monarcha często na nkłóńy od
powiada skinieniem głowy. Cesarzowa dwa razy już 
odwiedziła małżonka, przybywając do Ems na dni pa
rę z Koblencji.

X Kopalnia węgla kamiennego urządzona będzia 
i w pałacu przemysłowym w Paryżu na wystawie pra 
I cf, która wstanie otwarta ub-go hpoa, tńjdLij aiu,



olała liczne galerje, do których prowadzić m* szyb 
głęboki 90 atóp. W kopalni będę unaocznione wszel
kie systemy eksploatacji węgla.

X W Paryżu odbył się kongres towarzystw antł- 
wiwisekcjonistów. Przysłały swoich przedstawicieli 
wszystkie towarzystwa francuskie, angielskie, nie
mieckie, szwajcarskie, włoskie, austriackie, norwe
skie, rosyjskie i amerykańskie. Pani Marja Huot do
magała się ćledztwa nad doświadczeniami przedsię- 
branemi w szpitalach na chorych. P. Marja Derais- 
mes krytykowała, w mowie bardzo oklaskiwanej, me
todę Klandjusza Bernarda i niebezpieczeństwa z niej 
wypływające. Zgromadzenie pod wpływem tej mowy 
zamianowało trzy komisje, mające zbadać te kwestje.

X Na Pere Lachaise, W Paryżu, wybudowano kre- 
matorjum na wzór rzymskiego, tak ekonomiczne, iż 
od spalenia zwłok płacić się będzie tylko 15 fr.

X Papież Leon Xlll-1y obchodzić będzie w roku 
1887-ym pięćdziesięcioletni jubileusz kapłaństwa. 
Z uroczystością sekundycyj papieskich odbyć się ma 
jednocześnie beatyfikacja kilku sług bożych.

X W Rzymie zaaresztowała policja adwokata Lo- 
peza, który, o ile się zdaje, był wspólnikiem kradzie- 
iy przeszło dwóch milionów z banku narodowego, 
spełnionej przed kilku laty. Lopez, młody adwokat, 
był w swoim czasie jednym z obrońców oskarżonych 
O dokonanie tej miljonowej kradzieży. Policja miała 
go ciągle na oku i obecnie aresztowała wskutek ze
znania niejakiego Governatori, jednego ze sprawców 
kradzieży, odsiadującego karę. Z zeznań tych wyni
ka również, iż Tangher ini, b. urzędnik banku, ska
zany na 12 lat ciężkich robót, jest niewinny. Policja 
aresztowała także kobietę, Ludwikę Morelli, która 
przez długi czas ukrywała w swoim domu Baccarini e- 
go, głównego sprawcę kradzieży i otrzymała za to 
80,000 fr. Oprócz wymienionych, aresztowano je
szcze kilkanaście indywiduów, poszlakowanych o 
wspólnictwo.

X Natanie! br. Rotszyld został przez gabinet Sa- 
lisburego mianowany parem Anglji. Jest to pierwszy 
izraelita, który zasiądzie w izbie lordów, tak jak oj
ciec jego, br. Lionel Rotszyld, był pierwszym żydem, 
zasiadającym w izbie gmin. Jednocześnie Salisbury 
powierzył urząd sekretarza parlamentarnego w mini- 
sterjum handlu baronowi Worms, który jest pier
wszym żydem, należącym w Anglji do składu gabi
netu.

X W Ameryce powstało stowarzyszenie religijne 
przeciw samobójcom, mające na celu szerzenie pojęć 
chrześcijańskich dla odwrócenia szaleńców pragnących 
się targnąć na swe życie. Jako środek skuteczny u- 
snano odczyty, w odpowiednim duchu prowadzone.

X Sztuczny deszcz. P. Max de Nansouthy, me
chanik amerykański, wynalazł przyrząd do skrapia- 
nia ulic. Przyrząd umieszczony zostaje na wysokich 
<20 metrów) drągach, sterczących nad dachami i skra- 
ria ulice domy i— przechodniów najzupełniej jak 
deszcz obfity. Sposób ten ma podobno wybornie od
świeżać powietrze. ......

X Zanruby. Jedna z gazet bawarskich pód na
główkiem Curiosum” podaje: „Pewien landwerzysta 
pociągnięty do Landau na ćwiczenia, musiał zostać 
nwolnionv ponieważ pomiędzy całym zapasem garni
zonu nie można było znaleźć ani uniformu ani pasa 
do szabli, które byłyby zdolne objąć figurę tego wy- 
Jątkowo tłustego żołnierza.
' - Ne<lza wstydź* s'« sto^roź nieszczęśli
wsza od tej która wyeią?" r.?k« “7^ Pł*o-
T * . M „ wvfflfedom i dobremu sercu szanowych na- 4’y7hD,«Sffi ’ & D.... 2!w2amo??’k,óraBkut:
kiem rótnych przejść 1 nieszczęść, dziś pozostaje w ostatniej 

roku bel miejsca— matka zreumatyzown- Głowa rodziny od.roku o & w / kn_ 
toa, dwój® dz.eci, jedno w b* 77
ku tygodni ciężką ehw’ ł reja|reja naszego pisma przyimie 
. m w b’d” 
Wołającego na pusiezy._____________

„ . w nrze If4-ym w artykule sprawozdaw-
— ‘'3’zo^® ’ „młynach, zaszła pomyłka w nazwisku, 

ejym z wysta y ; ypzu 7-ym od końca artykułu, za- 
mia?t fabryka braci Maliszewskich* wydrukowano „Wali- 

•cewakieh*. --------

+ ś.p. Elibietka Kitowska, c,óArk\f/leksaDdra 1 n'ez™' 
.cj Mnrji z Kąsinowskich małżonków Nitówsk.ch, przeżywszy 

miesięcy 8, w dniu 6-y* b- Powiększyła g.ono aniołków. 
Wyprowadzenie zwłok nastąpi jutro to jest we środę, o go
dzić S-ej po południu, « domu M 26 przy ulicy Nowol.p.e 
M cm.ot.rz powązkowski, na które pozostałe: babka ic.otka 
w nieobecności ojea, zapraszają krewnych, przyjació^zna- 

107ń" _ walerian syn Piotra Swieczyn, radca tajny, 
prezes komisji emerytalnej w gub. Królestwa Polskiego, 
fmarł dnia 24 czerwca (6 lipca) r. b. w wiekuat 77. Na
bożeństwo żałobne odbędzie się we środę, to jest dnia 26-go 
cwrwea (8 Hyca), w warszawskim prawosławnym soborze, 
a godzinie 10-ej rano, poeiem nastąpi wyprowadzenie zwłok 
■a cmentarz prawosławny na Wolt -2334—-

W V

f Za duszę ft. p. Stanisława Tomaszewskiego, obywa
tela miasta Warszawy, przed kilku dniami w grobie rodziny 
Kozłowskich na cmentarzu powązkowskim pochowanego, od
prawione będzie nabożeństwo w kościele św. Kazimierza’ (pp. 
sakramentek) na Nowem Mieście, w dniu 8 lipca r. b., to jest 
we środę, o godzinie lO^j rano, na które w ciężkim smutku 
pozostałe: matka i żm*. zapraszają krewnych przyjaciół i 
znaj’omyeh. _ 791—
t Szanownemu ksr^am Michalskiemu za poczynione u- 

ttępstwa, zacnej młodzieży, która na własnych barkach 
drogie uam zwlóki córki naszej do grobu poniosła, oraz 
tym wszystkim, którzy smutnemu temu obrzędowi towa- 
zyszyli, składamy niniejszem serdeczne „Bóg zapiąć*, pro

sząc zarazem, aby raczyli zebrać się jeszcze na żałobne 
nabożeństwo za spokój duszy zmarłej we środę, to jest 
dnia 8-go b. m., o godzinie 9-ęi zrana w- tvmże kościele.

' ° Czermińscy.
t Dnia 30-go czerwca, nieszczęśliwym wypadkiem prze

niósł się do wieczności ś. p, Erazm Fiszer, uczeń ki. IV, 
w 15-ym roku życia, syn Marcelego i Stefanji z Ziembiń
skich Fiszerów. Vie środę, to jest dnia 8-go lipca, w koście
le św. Krzyża w kaplicy Matki Boskiej, o godzinie 10-ej 
rano, odbędzie się żałobne nabożeństwo za jego duszę, ną 
które stioskani rodzice i siostry, zapraszają krewnych, przy
jaciół, znajomych i kolegów zmarłego. —2329—

f Szanownym kolegom i znajomym, którzy raczyli oddać 
ostatnią przysługę ś. p, Stanisławowi Guziewicz owi, stu
dentowi 2-go kursu prawa, Zmarłemu 29-go czerwca w m. 
Suwałkach, wyrażamy ąerdeezne podziękowanie.
~2839~ Rodzina.

——— 
a d e sł a n e.

Od warszawskiego rzecznego Yacht-klubu o. 
trzymaliśmy kopję następnej odezwy, która w dnia 
dzisiejszym w oryginale przesłaną została komiteto
wi warszawskiego Towarzystwa wioślarskiego:

Do Komitetu
Warszawsticio Towarzystwa Wioślarskiego.

Z rozmaitych pism tutejszych dowiadujemy się, 
że fakta zaszłe podczas wspólnej naszej gonitwy na 
regatach, urządzonych w dniu 29 czerwca przez war
szawskie Towarzystwo wioślarskie, podane zostały 
do wiadomości publicznej w s| osób niezgodny z isto- 
tnem położeniem rzeczy, i to zniewala nas do prze
siania komitetowi następujących objaśnień.

Uznanie naszej łodzi wyścigowej przez startera 
Towarzystwa wioślarskiego p. Nestorowicza i przez 
p. Riegerta, arbitra asystującego wyścigom ze sta
tku parowego, za niekwalifiku.iącą się do udziału w 
wyścigu, nastąpiło w formie najzupełniej nielegalnej 
zarówno według „Ogólnych prawideł wyścigowych 
niemieckiego stowarzyszenia wioślarskiego4, do 
których obadwa nasze Towarzystwa w myśl § 15 
umowy zawartej w dniu 28 maja 1884r., we wszys- 
tkiem stosować się mają, jako też według postano
wień § 4 tejże umowy z 28 maja r. z.

Paragraf 49 rzeczonych prawideł wyścigowych o- 
piewa, że:

„wszelkie protesty, nieporozumienia i nieprawi
dłowości mają być przedstawione komitetowi i przez 
tenże komitet przekazane do zadecydowania sędzie
mu lub sędziom.4

§ 4 naszej umowy powiada:
„z każdego z klubów wybrany będzie starter i 

dwaj sędziowie polubowni. Prócz tego warszawskie 
Towarzystwo wioślarskie wybierze jednego z pa
nów, który ma asystować łodziom na statku paro
wym, ażeby uważać, czy podczas jazdy nie dopu
szczono się pomyłek. Pan Riegert zobowiązał się 
przy jąć na siebie tę funkcję.4

Zadaniem przeto p. Nestorowicza było tylko prze
strzeganie prawidłowości startu, p. Riegert zaś miał 
tylko czuwać nad samą jazdą, rozstrzyganie zaś nie
porozumienia co do tego, czy nasza łódź ma lub nie 
nxt być dopuszczoną do gonitwy, należało tylko i 
jedynie do sądu polubownego, złożonego przez obie- 
dwie strony. Taki zaś skombinowany sąd polubo
wny nie otrzymał od komitetu war zawskiego To
warzystwa wioślarskiego przed regatami żadnego 
protestu, ztąd też zupełnie niewłaściwem było wzbro
nienie naszej łodzi już przy starcie przez osoby nie
kompetentne udziału w wyścigu.

Pomijając zresztą nawet wszelkie prawidła wy
ścigowe, byłoby zupełnie nielogiczncm, gdyby w 
razie wynikłego spora jedna ze stron samej sobie 
tylko przypisywać cbciała prawo decydowania.

Z tych powodów oświadczenie naszego sternika 
przy starcie, że nie nie będzie zwracał uwagi na za
bronienie mu przez pp. Nestorowicza i Riegerta bra
nia udziału w wyścigu z powoda, że o tem tylko 
sąd polubowny decydować może, było zupełnie u- 
zasadnionem.

Jak dalece samowolne postąpienie Towarzystwa 
wioślarskiego przez osoby pp.* Nestorowicza i Rie
gerta z „Ogólnemi prawidłami wyicigowemi nie

mieckiego stowarzyszenia wioślarskiego nie jest w 
zgodzie, świadczy jeszcze dostatecznie §46 powie- 
nionych Prawideł, który mówi:

„Pełnomocnictwo sędziego lub sędziów rozciąga 
się na cały wyścig, od jego początku aż do końca. 
Starter podlega sędziemu lub sędzom”.

W myśl tego paragralu, starter Towarzystwa 
wioślarskiego nie miał żadnego prawa samowcinie 
odrzucać odwołania się naszego sternika do decyzji 
sądu polubownego.

Ważniejszego jesźcze błędu dopuścił się starter 
Towarzystwa wioślarskiego w następującym wy
padku. Już bowiem (a działo się to jeszcze przed 
nadejściem mającego asystować gonitwie statku ; a- 
rowego) po daniu rozkazu wyruszenia, zawezwał do 
powrotu łodzie, które przebiegły już conajmniej 
przestrzeń stu metrów, przyczem łódź nasza wysu
nęła się już była dość znacznie naprzód. Według 
§ 34 „Ogóln. prawideł wyścig, niem. stow, wioślar
skiego”, obowiązkiem startera jest bezzwłocznie od
wołać łodzie, jeżeli start jest chybiony. Nie wda- 
jemy się w rozstrzyganie czy rozkazy startera To
warzystwa wioślarskiego mogły obowiązywać na
szą łódź, w każdym jednak razie ażeby mieć prawo 
do nagrody, należało ściśle zachować ogólne prze
pisy wyścigowe, bez względu na to, czy łódź Towa
rzystwa wioślarskiego płynęła sama czy też razem 
z naszą. Po nadejściu statku parowego nastąpił 
drugi start jeszcze mniej prawny od pierwszego. 
Starter Towarzystwa wioślarskiego dał osadzie ło
dzi Towarzystwa taki rozuaz; „jedżcie wolno do 
domu, nie ma wyścigów”. Podobny rozkaz jest 
niedopuszczalny dla wyścigów w ogóle, czy w nich 
uczestniczy jedna albo też 2 lub 3 łodzie. Każdy 
rozsądnie myślący człowiek przyzna nam, że po takim 
rozkazie mogliśmy spokojnie obok pasze) współza
wodniczącej łodzi płynąć do domu po losem nam 
wskazanej stronie. Nie potrzebowało więc Towarzys 
two wioślarskie najechać naszej łodzi, skoro taznajdo 
w’ala się na właściwym torze, nic stając na drodze 
żadnej innej łodzi, ani też nie miało Towarzystwo 
wioślarskie prawa przyznawania sobie nagrody, 
skoro istotnego wyścigu faktycznie nie było.

Tylokrotnie przytaczane „Ogólne prawidła wyści
gowe niem. stow, wiośl.” nie mówią nic o tem, ażeby 
łódź uznana za niekwalifikującą się nie mogła się 
ścigać. Przypuściwszy więc nawet, że ze strony 
Towarzystwa wioślarskiego wszelkio przepisy „Ogól
nych prawideł wyścigowych niem. stow, wieśl.” za
chowane były zupełnie ściśle, jest conajmniej wą- 
tpliwem, czy według wszystkiego co wyżej powie
dziano, Towarzystwo wioślarskie miało prawo nie 
dozwalać ścigania się naszej lodzi, płynącej po to
rze przez los jej wskazanym. Nie ulega wszelako 
żadnej kw^estji, że gwałtowne natarcie jednej z cięż
kich lodzi Towarzystwa wioślarskiego na naszą 
lekką łódź wyścigową, co mogło spowodować zu- 
pełne jej zdruzgotanie i narazić życie pięciu ludzi, 
jest czemś zupełnie niesłychanem i bodaj jedynym 
dotąd wypadki; m w kronikach sportu wodnego.

Nareszcie winniśmy także wspomnieć, że jeszcze 
na kilka dni przed regatami członkowie warszaw
skiego Towarzystwa wioślarskiego uprzedzali człon
ków naszego klubu, że podobny akt gwałtu jest za
mierzony w razie, gdyby nasza łódź naprzód się 
wysunęła. Członkowie ci naszego klubu są gotowi 
stwierdzić to pod przysięgą. Również i oświadcze
nie prezesa Towarzystwa wioślarskiego, p. Józefa 
Rawicza, który natychmiast po zaszłym wypadku 
na statku parowym, w rozmowie z członkami na
szego klubu pp. Springerem i Buschem, przez nich 
interpelowany, powiedział: „Cóż panom mam odpo
wiedzieć? Cbcieliście panowie naprzód zrobić nam 
figla waszą łodzią, teraz my to samo robimy; obcię
liśmy wam bądżcobącż przeszkodzić stanąć pier
wszymi u mety, jeżeli nie spokojnym sposobem, to 
przemocą. Takie rzeczy w sporcie uchodzą”, po
zwala wnosić, że wszystko to stało się z wiedzą ko
mitetu.

Nasi sędziowie oświadczyli, źe zachowanie się 
delegowanych Towarzystwa wioślarskiego pod ka
żdym względem nie jest zgodne z prawidłami i 
z zobopólną naszą umową, źe zatem wyścig nie ma 
wagi, co niżej podpisany komitet przyjął do wiado- 
mości i o czem niniejszem komitet Towarzystwa 
wioślarskiego zawiadamia.

Tymczasem zaś odniesiemy się do kompetentnych 
fachowych stowarzyszeń o rozstrzygnięcie kwestji. 

Komitet warszawskiego rzecznego 
Yacht-klubu.

Z
Jenerał Lumsden został przez królowo Wiktorie 

obdarzony orderem Łaźni. Taką wiadomość kilka 
dni temu przyniosła Ajencja północna—dziś na niej 
osnuwa polityczny swój przegląd Kowoje urt- 
wya. Za poprzedniego niinisterjum Gladstone’a je*



nerał Lumsden popadł prawie w niełaskę, powleczo
ną tylko dla oka w formę zawezwania do Londynu 
dla wyświetlenia wrzekomyeh wątpliwości. Królo
wa, udzielając mu tak wysoką nagrodę, oczywiście 
idzie w tom za radą nowego szefa ministerjum, da
jąc tern do zrozumienia, źe novy gabinet poczytuje 
za zasługujący na nagrodę sposób postępowania, 
który budził niezadowolenie ministerstwa Gladsto
ne^. Jeżeli, a nastąpi to niezawodnie, prasa zacho
wawcza odznaczenie jenerała Lumsdena będzie tłu
maczyła jako „odpowiedź” na złotą szpadę, jaką 
obdarzony został jen. Komarow, to fakt wysokiej 
nagrody udzielonej sir Lumsdenowi nabierze jeszcze j 
większego znaczenia. W żadnym razie nie stanie | 
się. to powodem dyplomatycznej uwagi, co przecież i 
znowu nie zmniejszą doniosłości politycznej faktu 
nagrody, głównie z tego względu, że udzieloną do
piero została po objęciu władzy przez gabinet kon
serwatywny. Nakazuje to rządowi rosyjskiemu je
szcze większą n;ź dotychczas oględność w rokowa
nie eh o granicę afgańską. Odznaczenie, jakie spo
tkało jenerała Lumsdena, jest niewątpliwe aktem 
demonstracyjnym. „Faktapowoli układają się w 
teu sposób, powiada Nawoje toremja, że wątpliwem 
sic zaczyna wydawać, czy będzie można wznowić 
układy pa tychsamych warunkach, na jakich się prze- | 
rwały wskutek upadku Gladstone’s. Jak dotąd, 
prasa konserwatywna usiłuje przekonać publiczność 
angielską i kontynentalną, że ministerjum Salisbu- 
rego nie myśli powracać do polityki rusofobskiej 
ministerjum Beaconsfielda, wszelako jeden po dru
gim następujące fakta dowodzą zupełnie przeciwnie. 
Jako nowego przedstawiciela Anglji w Konstanty
nopolu wymieniają tegoż samego Layarda, który 
był pierwszym sprawcą wojny rosyjsko-tureckiej w 
latach 1877 i 1878-ym; jenerała Lumsdena wyna
gradzają za to, co przy Gladstonie było przyczyną 
jego niełaski. W takich warunkach Rosja chyba 
będzie musiała zażądać dla siebie dodatkowych gwa- 
rancyj w Azji środkowej.”

W Petersburskich wiedomostiach czytamy, źe Ti
mes, zastanawiając się nad niepokojącemi wieściami 
o położeniu w Afganistanie, jest zdania, że nowy 
rząd powinien zakończyć raz drażliwą kwestję an- 
glo-rosyjską, drogą chociażby czasowego porozu
mienia. Według opinji organu City, afgańczycy jak 
byli, tak też i zostali niepewnemi w najwyższym sto
pniu sprzymierzeńcami i dlatego lord Salisbury po
winien się przedewszystkiem postarać o ufortyfiko
wanie granicy indyjskiej i naznaczyć drogi i pun- 
kta, na których armja angielska mogłaby czekać 
pochodu armji rosyjskiej na Indje.

Też same Petersburskija wiedomosti na podstawie 
listów z Aschabadu donoszą o wyjeżdzie do Bami 
tysiąca z górą robotników, po największej części 
persów zakontraktowanych do robót przy budowie 
drogi żelaznej zakaspijskiej. Według zapewnienia 
londyńskiej ajencji telegraficznej, przygotowania 
wojenne ze strony rosyjskiej nie ustają. Po baza
rach krążą pogłoski, źe wojna pomiędzy Anglją a 
Rosją wybuchnie zaraz po ukończeniu budowy ko
lei. Rosjanie budują most przez rzekę Murgab. W 
pierwszych dniach czerwca do rosyjskiego Seraksu 
miał nadejść oddział 800 ludzi piechoty rosyjskiej. 
Rząd perski zaś wysłał do perskiego Seraksu inży
niera, który rozporządza znacznemi funduszami, 
przeznaczouemi na naprawę i uzupełnienie fortyfi- 
kacyj tego punktu i budowę koszar. Afgańczycy 
zaś z inicjatywy anglików mieli urządzić w Heracie 
(iziałolejnię.

W Praw, wiestniku czytamy: „W dniu 19-ym 
czerwca na drodze żelaznej łozowo-sewastopolskiej 
robotnicy warsztatów na stacji Aleksandrowska, za
przestawszy o godzinie 9-ej rano roboty, zaczęli tłu
mnie wyrażać swoje niezadowolenie z zarządu drogi 
i pomimo perswazyj zwierzchności źandarmskiej i 
kolejowej dopuścili się nieporządków, które wyra
ziły się przez zagrodzenie drogi, co stało się przy
czyną zatrzymania pociągu pocztowego przez 30 
minut. Miejscowe władze i rada zarządzająca towa- 
rzj stwa drogi żelaznej przedsiębiorą środki, celem 
położenia kresu nieporządkom. W dniu 20-ym czer
wca spodziewano się, że robotnicy warsztatów w 
Aleksandrowsko, dopuszczający się nieporządków, 
powrócą od południa do roboty."

Gazeta tyfliska Nowóje obozrenje donosi, źe do 
Aschabadu dostawione już zostały trofea wojenne, 
zdobyte na afgańnzykach w potyczce z dnia 18-go 
marca. Trofea te składają się z ośmiu dział, czte
rech polowych i czterech górskich. Wszystkie one 
są pochouzenia angielskiego i noszą stemple roku 
1836-go.

Z ostatniej chwili.
Z’ Paryże potwierdzono urzędownie, że howasowie 

na Mad&g&skarze w ostatnich czasach przypuścili 
kilka ataków do zaietei nim franmwów twierdzy 

e -V a-
Majnnga, Rząd królowej howasów obsadza wszys
tkie posady urzędnicze ludźmi w Anglji przez meto
dystów kształconymi i nienawidzącymi francuzów.

Times pisze: „Rotszyld został parem, lordem of 
Rothschilds. Najstarszy syn pierwszego żyda, który 
zasiadał w izbie gmin, jest pierwszym żydem, któ
ry zasiada w izbie parów. Zniknął zatem ostatni ślad 
nieobywatelskości żydowskiej w Anglji.” Pall Mail 
Gazette pisze z tego powodu: „Zżydowienie Anglji 
postępuje, z laski Gladstone’a mamy lorda Roth- 
scbilda. Należy jednak dodać, źe nowy lord, acz
kolwiek żyd z pochodzenia, niegorszym jest chrześ- 
ścijaninem od wielu lordów i książąt. Mianowany 
podsekretarzem stanu w ministerjum handlu, baron 
Worms, jest pierwszym żydem piastującym w An
glji urząd gabinetowy. Nowe czasy!”

Piąta wyprawa niemieckiego towarzystwa wscho- 
dnio-afrykańskiego stanęła d. 14-go czerwca r. b. 
w Zanzibarze. Ma ona udać się do Uśagara i 
tam czekać na dalsze instrukcje. Sżósfa wyprawa 
odpłynie d. 14-go b. m. Nabyte przez towarzystwo 
terytorjum sułtana Chutu wynosi 400 mil kwadra
towych. Jutro z Hamburga odpływają do Zanzi
baru znaczne ładunki prochu i broni.

„KURJERA WARSZAWSKIEGO”.

Berlin 7-golipca. — Projekt do prawa, który 
wyklucza obcych książąt od następstwa na tronach 
niemieckich, wniesiony zostanie przez rząd pruski 
na jesiennej sesj niemieckiej rady związkowej. 
(Projekt ten wywołany został przez pretensje księ
cia Cambridge do objęcia rejencji brunświckiej; 
przyp. red.)

GIEŁDA
dnia 7-go lipca 1885-go roku.

Coraz bardzie] uciskający wpływ wywiera na 
giełdę naszą bezczynność giełdy berlińskiej i bez- 
zmienność kursów przez nią notowanych. 204.50 m. 
za 100 rs. na dos awę końcomiesięczną powtarza się 
już od czwartku zeszłego tygodnia codziennie, z bar
dzo małemi zmianami w tranzakcjacb kątowych. 
W tycb warunkach giełda nasza nie widzi dla siebie 
pola do działania. Kursa poruszają się bardzo słabo 
i bez wytkniętego kierunku, tranżakcje odbywają 
się bardzo małe j o kursach niepewnych, stosownie 
do specjalnych warunków każdej tranzakcji.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 49.15, 
płacono kurs wczoraj żądany 49.10; krótkotermino- 
wemi obracano po 49,92’/,, a także 1 po 49, a nawet 
49.021/,, przy żądaniu 49.05.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych nie ro
biono interesów.

Na Londyn 9.95 żądano, 9.94ł/a > 9.93, stosownie 
do papieru płacono.

Na Paryż 39.75, przy płaceniu 39.72’/, i 39.70, 
również niezbyt zasadnie.

Na Wiedeń 80.45 żądano, za niewielkie kości 
80.40 płacono.

Papiery z każdym dniem słabiej.
Listy likwidacyjne .89.50, 89.25 wedle wielkości 

odcinków. Płacono 89.25 za większe.
Pożyczka wschodnia 95.25 za*I, 95 za następne— 

bez obrotów.
Listy zastawne ziemskie 98.25 za I, 97.15 za II, 

III i IV, 94.70 za V żądano—o */,% niżej niż węzo 
raj. Płacono zaledwie za V 94.60 i 94.50.

Listy miejskie 95.50, 94, 93, 91.75—wedle seryj. 
Obligi zaniedbane.
Łódzkie 89, 88, 87.
Z akcyj zanotowano kursa bankowych: banku 

handlowego po 320 w żądaniu, po 317 poszukiwane; 
dyskontowego 312, po 308 miałyby nabywców. Za 
łódzkie 330 płacić chciano. Ubezpieczeniowe po 190 
kupowanoby. Z fabrycznych: starachowickie 100, 
warszawskiej fabryki maszyn i odlewów po 35, hu
tnicze po 260 ofiarowywano bezskutecznie.

Godzina 12’/,. — Usposobienie dosyć mocne lecz 
ruch żaden.

7. Wł.

WYKAZ DEPESZ 
otrzymanych przez wnrezaweką centralni) tdaęję telegraficzną 
w umu 6-ym Hpcea roku 1885, a niedoręczonych adresatom 

» powodu niedokładnych adresów:
Lewental—Władysława Mazowiecka, Wierzbowa 2.—Do

browolski lejtenant, Koszyki 1.—Szwarcberg, Nalewki 27.— 
Chądzyński, hotel saski.—Juljan Waedtke, Czysta 6—Józe
fa Burzeńska, Krucza 4 m. 6.—Kazimierz, Złota 28 m. 6. — 
Teplitz, hotel wrocławski — Puslowski.—Leonja Cieszkowska 
Nowy-Świat 18.—Władysław Heiner, Towarzystwo kredy
towe, Erywańska 1.—Hotel połuocny. — Barbara Ignatjewua 
Janiewska, Leonia 40.—Abram Cznjkowicz, Krochmalna.—B. 
Otto, hotel polski.—Żyznowski, ulica Jerozolimska 2.—Gros- 
fater, Mazowiecka 6.—Filuiakowzk', Wepólaa Nil.— Linden«

fold 1117—Dąbrowzka, Krakowekie-Przedmieście 34.—Zellta 
hotel du Nord. ' ’ ’ ' ‘ 1

Uwaga. — Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wymie
nionych depesz, winny przedstawić stacji telegraficznej dowód 
egity maoyjny

— Magistrat miasta Warszawy zawiadamia, że za
stawione w tutejszym lombardzie fanty, ako to: srebro rożne
go gatunku i rozmaitych kształtów, brylań.y, perły, zegarki j 
wszelkiego rodzaju kosztowności, których właściciele w ozna
czonym terminie nie wykupili, lub prolongować zaniedbali, 
sprzedane będą przez publiczną licytację w lokalu kasy lom
bardu, w gmachu ratusza.

Licytacja rozpocznie się dnia 3 (15) września 1885 r, o go
dzinie 9-ej zrana, trwać będzie do godziny 1-ej po południu 
tegoż dnia oraz dni następnych w tychże samych godzinach 
do czasu zupełnego rozprzedania fantów.

Licytacja nie będzie się odbywać w dni świąteczne i uro
czystości dworskie. ...

Za’zakupione fanty zaraz po przybiciu kupna srebrem lub 
biletami bankowemi płacić należy.

Termin ostateczny do wykupienia Inb prolongowania wzmian
kowanych fantów srebrnych lub złotych najdalej do dnia 16 
(28) lii ca 1885 roku, wszelkich zaś innych do dnia 17 (29) sier
pnia 1885 r. oznaczony został, przed upływem więc powyż
szych terminów do kasy lombardu o wykupienie lub prolon
gowanie fantów zgłosić się należy.

Po upływie dnia 16 (28) lipca r. b. fanty złote i srebrne 
nie trzymające prób przepisanych, niezawodnie przesłane zo
staną tutejszej probierni do stopienia i zamiany na gotowi
znę po cenach właściwych, stosownie do art. 3' Najwyższego 
Ukazu z dnia 10 (22) kwietnia 1851 r., o zaprowadzeniu 
w Królestwie jednostajnych prób złota i srebra, oraz art. 29, 
zaprowadzającego w tym celu probiernię, po upływie zaś dnia 
17 (29) sierpnia 1885 r. wszystkie inne wyroby na licytacji 
sprzedane zostaną. 3—769—

— Zarząd warszawskiego Towarzystwa opieki nąd zwierzętami 
ma honor zawiadomić członków Towarzystwa, że dotychcza
sowy ajent Bernard Starkman. używany do zbierania skła
dek rocznych, uwolniony został od tych obowiązków, dla te
go członkowie Towarzystwa z opłatą składek tak zaległych 
jako i bieżących, w Warszawie zamieszkali, zwracać się 
winni wprost do kancelarji zarządu przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieącie w domu pod nrem 11-ym mieszczącej się, zaś 
członkowie na prowincji mieszkający, do członków korespon
dentów w tym celu ustanowionych.

Prezes Towarzystwa, jenerał-major baron Braining. 
Członek sekretarz Golowaczewski.

Od redakcji „BO Tal*.
rllola'i, pismo tygodniowe, poświęcone spra

wom społecznym, ekonomicznym i literackim, wy
chodzi w Warszawie rok III-ci.

„Mola" jest organem niezależnym, nieskrępo
wanym źadnemi prywatnemi względami. W stosun
kach moralnych zadaniem pisma jest przeciwdzia
łać szerzącemu rozkład i bezwyznaniowość prądo
wi materialistyczneniu; w stosunkach ekonomicz
nych popierać na wszystkich polach wyłącznie inte- 
rtsa ludności polskiej. Wszelkie artykuły drukowa
no w „lloliu, podawane są w formie żywej, bar
wnej i zajmującej, a treść cała pisma możliwie u- 
rozmaicona. Z prac obszerniejszych, jakie druko
wać będziemy w drugiem półroczu r. b., wymienia
my następujące: „Zygmunt Krasiński o plntokra- 
cji".— „O Śerbji" przez T. T. Jeża. — „Literatura 
żargonowa" studjum przez Klemensa Junoszę (Sza
niawskiego).— „Bezwyznaniowość, jej przyczyny i 
skutki."—„Współczesne autorki polskie" (sylwetki 
literackie).—„Hr^czkosiej « do magnatów."—„Sceny 
z życia bohaterów giełdy. — ,Zydzi w adwokatu
rze" i t. d. — Z utworów belletrystycznych mamy 
przyrzeczone lub posiadamy już w tece powieści, o- 
brazki i nowelle: Jana Zacbarjasiewicza, A. Wil
czyńskiego, Rogosza, Klemensa Junoszy, Bliziń- 
skiego i innych autorów polskich.

Prenumerata na „Bolę” wynosi kwartalnie: w 
Warszawie rs. 1 kop. 50, na prowincji rs. 2.

Adres redakcji: Warszawa, Nouy-Swiat nr 4. 
(2322) Redaktor i Wydawca Jan Jeleński.

C a ’”

Nowy-Swiat nr 55 (wprost Orijiadiejo).' 
Od 8'/,—9‘/». Chor, weneryczne i skórne. drT. Żera, codzien. 
Od 9—10. Choroby szczęk i zębów, dr Piotrowski.
Od 10—11. Choroby gardła i plac, codzien., dr Malinowski. 
Od 11—12. Choroby weneryczne i skórne, codz. dr J. Diehl. 
Od 12—1. Chor, uszów, poniedziałkiipiątki, dr Taczanowski. 
Od 1—2. Choroby wewnętrzne i dzieci, dr Zacharewicz.
Od 1—2. Choroby weneryczne i skórne, codzien. dr T. Anders. 
Od 2—3 Choroby nerwowe i wewnętrzne (leczenie elektrycz

nością). codziennie, dr Kossakowski.
Od 2—3. Choroby kobiece, codziennie, dr Rogoziński.
Od 2—3. Choroby chirurgiczne i organów tnoczopłciowyoh, po

niedziałki, środy i piątki dr J. Zawadzki.
Od 3—4. Choroby oczów, codziennie dr Mikucki.
Od 3—4. Choroby wewnętrzne. codzi.. dr I$r. Chrostowski.

Oplata za poradę 25 kopiejek. —32—

H ERBA TĘ
znanej dobroci firmy ielkout & C-ie, poleca 

Kantor sprawunków 
J. Fiałkowskiego et C° 

w Warszawie, Zielony plac nrll- (843)

LECZN



— Doktor Ciunkiewicz wyjeżdża na dłuższy 
czas z Warszawy. Zastępować go będzie doktor 
Piotrowski.—Ulica hr. Berga nr 3. (2263)

— Dr med. Antoni Sikorski, naczelny le
karz warszawskiego szpitala dla dzieci, przeprowa
dził się pod numer 60 nowy przy ulicy Marszał
kowskiej. (2338)

jilmm walewski 
adwokat przysięgły, mieszka obecnie: jEryWwń- 
skn «>. (790)

— Dentysta Iflarcelll Grzeszlciewicz,
Nowy-Świat nr 53, przyjmuje od 10 do 6 specjal
nie sztuczne zęby. _____  (2245)

— D Królewska 37. Wyna-
lazca nowego systemu wprawiania zębówsztucznych, 
przez urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy, 
plombuje i znieczula dziąsło przy wyjęciu zęba. (2317

Dentysta!-. Seguinaud. francuz, 
były asystent 7 lat dra C., mieszka przy ulicy Świę
tokrzyskiej nr 17 i przyjmuje od 10 do 5. (2279)

Asselxuracja 
Rossyjskich Premiowych Pożyczek 

OD AMORTYZACJI
l?o ■ ■

lasowanie dnia 1 (13) lipea.
Można nabywać w naszym kantorze rossyjskie 

Premjowe pożyczki z częściową rozpłatą, pod nad
zwyczaj dogodnemi warunkami po kursie giełdowym. 

Wszystkim ubezpieczającym i kupującym u nas 
pożyczki, wysyłamy tabelki natychmiast po ciągnie
niu bezpłatnie i franco.

Goldstein i Tachauer.
(676) Krakowskie-Przedmieście nr 67.

— Dr JCagniątkowski wyjechał na kilka 
miesięcy za granicę. (2290)

— Doświadczenia z terniomikrofo- 
nem dra fichorowicza odbywają się co
dziennie w pawilonie Abakanowicza i S-ki (z pra
wej strony od głównego wejścia Wystawy), w go
dzinach od 11-ej do 1-ej i od 4-ej do 9-ej. (784)

— Dr Autokratoff, przyjmuje z chorobami' 
dziecięoemi i nerwowemi codziennie od 3—4 po po
łudniu, leczy elektrycznością, w środy biednych 
bezpłatnie. Bracka 5, mieszk. 5. (2297)

— Dla braku pomieszczenia, jest do sprzedania 
za bardzo nizką cenę

garnitur mebli salonowych,
ma sit machoniowych, (12 krzeseł, 2 fotele, 
kanapa i stół przed kanapę), roboty Simmlera, świe
żo krytych pensowym aksamitem. Obejrzeć można 
w domu nr 41 przy ulicy Królewskiej, m. 15. (2309

731 Czapki i kapelusze męskie w rozmai
tych fermach, czapki oficerskie, liberyjne i wioślar
skie najkorzystniej radzimy kupować u PT. 
1'ruchlinskiego, Marszałkowska nr 139 (65).

Kantor i skład nasz z dniem 8-m lipea przeniesio
ny zostaje na ulicę Ptasią, dom W-go Wawelberga 

(2336) S. Sternbergs Sóhne.

320. 
311.

49.C5
9.95

39.75
80.45

98.25
98.25
95.50
94.—
93.—
91.75
89—
89.50
89.25

95.25
95.—
95 —

warsz. Tow. ub. od ogn. 
Tow. fabr. cukru

Km liełfly warszawskiej
Dnia 7-go lipea 1885 r.

Do wynajęcia od 1 Października r. b. 
nowo-urząćzający się lokal na 

elate Ernies 
złożony z 14 pokoi, na parterze, 1 pię
trze, bardzo biizko kolei Warsz.-Y ied. 
Wiadomość Marszałkowska .M114, mie
szkania 18. 1442r

(Chamotte) czarną angielską, 
po cenach nizkich, poleca

Skład Cementu
i MATEBJAŁÓW Baflowlanycli 

DAWIDA PERL. 
Grzybowska A’r 21. 

Telefonu M 372. 1378R

Akcje Tow. Lilpop, Rau i Lew- 
a k..:? Tow. 2akł. przędz. Zaw.

Z końe. giełdy 
żąd. | płac.Weksle:

Berlin 100 mar. z krótk. ter. 
Londyn 1 fnnt ster. _ 
Paryż 100 franków „ 
Wiedeń 100 gnid. „ „

Papiery publiczne.
5% Listy z. z roku 1869 d.

Listy xasL m. Warsz. aerji I 
” ” ” III1
” " ” tv*» łł W •* ’

Listy zast. m. Łodzi serji I 
4% Listy likwidacyjne duże 

r n małe
Bilety Banku Ces. s. J, II i III 
Rob. Poż. Premj. z roku 1864 

„ 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100 

” y> . rs. 100 
pi „ ,, rs. loc
Listy wileńskie długo ter.

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100 
Akcje dr. żeL warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-terespol. 
Akeje dr. żeL labryczno-łódzk. 
Akeje Banku IiandL w Warsz. 
Akcje Banku dysk, w Warsz. 
Akeje Banku handl. w Lodzi 
Akcje warsz. Tow. ub. od ogn. 
Akcje warsz. Tow. fabr. cukru 
Akcje Tow. fab. cukru Józefów 
Akcje Dobrzcl. Tow. tab. cukru 
t‘ * • m — T J1----{ Trf>w.
Akcje

317. 
308. 
330. 
190.

W księgarni W. M. Istomina w War
szawie, jest do nabycia nowa broszura 
* języku rossyjskim:
Podręcznik dla początko
wej nauki telegrafowania, 
ułożył Komarow. 1885 r. Cena kop. 30, 
t przesyłką pod opaską kop. 35. 1547r

------------ --— —"■wmmbbb;

Cegłę ogniotrwałą

Wartość kuponów:
Od Listów zasL nowych 5% kop. 201$/„
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II k. 183*/, 
Od Listów zast m. Łodzi kop. 91%
Od Listów likwidacyjnych kop. 40

Taigrl
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 7-go lipea 1885 r.

Pud Korzec

Pezen. 242 sm. I ord. . I
„ „ pstra i dobra*
„ „ biała . . .
,, „ wyb. (nowa)

Zyto wyborowe 232 funt
„ średnie (nowe) . .

Jęczmień 2 i 4 węd.272 f 
Owies (nowy) . . 142 f. 
Gryka..................... 202 L
Rzepik letni....................

„ zimowy 212 funt 
Rzepak rapes Zim. 212 £ 
Groch polny 262 funt . 
Ziemniaki.........................
Masło świeżę funt ...

„ solone pud . • . 
Siana pud........................
Słomy pud . . . . . . 
Drzewo opał. twar. s. knb.

w „ miękkie „

od I do od | do
kopi e j e k

500
480

615
645
685

507
487

3301 350

33 50
20 22

Cena okowity:
z dnia 7-go lipea 1885-go r

Hurt skład, garniec rs. 2 kop. 48 
„ wiadro rs. 7 kop. 62*

We Czwartek, t j. dnia 27 Czerwca (9 
Lipca) r. b., o godzinie ll’/j z rana, odby
wać się będzie w Warszawie w Żandarm- 
skini Zarządzie Policyjnym Dróg Żelaznych, 
sprzedaż z licytacji: 285 rogóżek, 429 sążni 
powrozów, 400 sążni szpagatu do szycia, 4 
werszki płótna, oraz 29 kartek (jarłyków).

Sprzedaż będzie dopełnioną w Biurze Na
czelnika Oddziału Warszawskiego, na dworcu 
Drogi Żelaznej Warsz.-Wiedeńskiej. 1877

Znaczny transport 

I DRENÓW I 
oryginalnych angielskich,

I średnicy od 3 do 24” wraz z od- !■; 
nogami, kolanami i syfonami, ® 

nadszedł do

Składu Cementu
I i MATEBJAŁÓW BuMaiijcIi |
I Dawida Perl, I

Grzybowska Jft 21. 1377R M 
Telefonu Nr 3?2. 

U i: sprzdania 
w Skierniewicach J6i 3, obok banhofu w naj
świetniejszym stanie, i 15 pokoi, 4 mieszkań 
dla służby, 2 kuchni i 2 piwnie, śpiżarni, lo
downi, stajni i wozowni, 2 składów na węgle, 
3 ogrodów itd., składająca się. — Wiadomość 
na miejscu. 1659

Poszukuje miejsca

KASJERKI
osoba, która przez lat trzy tą czynnością 
w Handlu Win i Delikatesów do 1-go Lipca 
r. b. zajmowała się. — W razie wymagania 
kaucji, to takową może złożyć do rs. 1,000. 
Łaskawe oferty przyjmuje Biuro Ogłoszeń 
pp. Rajehmana i Frendlera w Warszawie, 
Senatorska JŁ 18, pod adresem .Kasjerka
J. G.»_____________________ 1509R

HM Otom Mezkiego
K. Pomianowskiego, 
ma honor zawiadomić, jako z d. 8 Lipea r. b. 
zakład swój przenosi do skhpu w domu Nu 109, 
przy ul. Marszałkowskiej i jak dotąd tak i na
dal starać się będzie dobrą robotą i wyboro
wym materjałern. zadość czynić wymaganiom 
Sz. Publiczności, która dotychczas raczyła 
zaszczycać zakład sWojemi względami. 1875

papierowe

w Składzie 

K. SAPIECK, 
ulica hr. Kotze

bue ?& 2.
1538R

w wielkim wyborze, 
,,, po cenach 
g niepraktykowanie 

NIZKICH,

I

5

Bank Polski

Do podróżujących!
Gdzie się obecnie zamieszkuje 

w Wrocławiu? 
tyłków hotelu «zum weissen Storch» 
Wallstrasse 13. — Tamże kuchnia ry- 

‘wm '“'Ł H. Tockus.

podaj e do powszechnej wiadomości, że w d. 
15 (27) Lipea r. b., i następnych, od godzi
ny 11 rano, odbywać się będzie W składach 
bankowych, przy ulicy Nowogrodzkiej licy
tacja na sprzedaż różnych szelek i podwiązek 
w tychże Składach zastawionych, a we wła
ściwym czasie nie wykupionych.

Sprzedaż odbywać się będzie za gotowe 
pieniądze, zaraz po przybiciu płacić się ma
jące.

VICE-PREZES (podpisano)
A. Nagórny.

Zn NACZELNIKA KANCELARII (podpisano) 
1465r E. Broniewski.

osoby interesowane, które oddały do repe-. 
racji Maszyny do szycia i inne przed
mioty, aby się zgłosili z dowodami, po odbiór 
takowych, do d. 1 Sierpnia 1885 r.; po upły- 
nionym terminie wszelkie przedmioty, przejdą^ 
na własność zakładu. Ulica Świętojerska 24.’ 
Warsztat Mechaniczny P. Wrzeszcz.,

OGRÓD POlIOŁOGICZiliY
(Nowogrodzka X 36)

Sjrzedaje codziennie (prócz Niedziel i świąt), 
na miejscu, świeże czereśnie, wiśnie 
oraz kwiaty i bukiety, po cenach p>zy. 
stępnych. 1805

rei ““ri* -w
Drogie kamienie, zegarki (złote), złoto i 
srebro od najmniejszej do największej ilo> 

ści, do użytku i na stopienie. 9B 
HENRYK JUWILER (Jubiler), 

59 Nowy-Świat 59, 
ebok Świętckriyikiłj, » &ie«łkaai« M 15

POTRZEBNA
do cukierni Filipowa w Petersburgu, kobieta, 
w podeszłym wieku, bardzo dobrze gotująca 
kawę i czekoladę. Pensja 15 rs. miesięczni ej 
Podroż na koszt cukierni, ro roku umowa.—j 
Udać się do cukierni Newski prosp. 43/2.

(IłlOtTinia ^o ehustek, z nici białych g
ULluZjulu i kolorowych,
W?7PwVi r^żaej szerokości, z nici H 
HuóUtlŁl białych i kolorowych.

Zamtti „
firtlUtl su'£Je^ł bielizny, mebli i Kj

Kul U11A.1 firanek, oraz kościelne.
Tamże Herbata firmy Szlakowa,je- rj 

dyna w Warszawie, posiadającaogromne Pi 
składy w Moskwie i Petersburgu. Ik*

Jedyny specjalny Stład
Koronek ruskich

w Warszawie.
ulica Mazowiecka 16 3, drugie piętro, 

otrzvnaije wielkie transporty KORO
NEK z najlepszego jedwabiu czarnych 

cróme i bouton d’Or.
rhndtoV różnej wielkości, w tychże 
LUUolua. kolorach.

WOLAH
z budką, lekki, nowego fasonu, jest do sprze
dania.—Leszno .Nś 13. 1876

Poszukuję 1539R 

Wybita i kapitałem 
do eksploatacji lasów w Rossji. — Adres 

S. Majerski w Kijowie.



Dnia 13 (25) ' Czerwca 1885 *

W IMIENIU

Sąd Hand.owy w . Warszawie, Wydział 
Upadłości ua posiedzeniu publicznem tądo- 
v em w komplecie następującym: Vicb-Prezes 
Ł K. Mijakowski. Członkowie tądu: W. T. 
Janowski, H. L. KL-jnadel, Sekretarz E. F. 
Czajkowski. — Rozpoznawczy przedstawienie 
Sędziego Komisarza upadłe’) Srmy A. F. 
Galie, Członka Sąou B. B. Wernera, o wy
znaczenie ostatecznego czterouiiesitcznego 
terminu, do zaproduko wania pi zez wierzycieli 
pretensyj do Massy i mając na uwadze: że 
niektórzy z wezwanych wierzycieli Massy nie 
pizybyli w celu sprawdzenia pretensyj w ter
min e oznaczonym w ait. 502 i 5Q3 K. H. i 
i dla teg > dla niestawających w.erzycieli, 
należy wyznaczyć stosownie do ait. 511 t. 
pj, ostateczny cztero-miesięczny teunin, dla 
tego Sąd Handlowy w Warszawie postano
wi) naznaczyć dla Anny Koo) e, Ignacego 
Rinciszdw.'ki. go, Julji Wolff, Ludwiki Galie, 
Michała W ojcowskiego, Klementyny Bielic
kiej, Fianciszka Szpringer, Małżonków Dra
bich, Flortntyny Lipińskiej, Wilhelma Lan
dau, Stanisława, Zalewskiego, Lapiera, E. 
Szafnagel, A. Dorantowicza, Jana 1 errarego, 
A. Feisla, J. li tlllera, Gebethnera i Wolffa, 
G. E. 1’ollaeka, W . Auiicha, Jakóba Michel, 
T<»w. Akcyjnego lairyki anilin w Berlinie, 
Lohrinpera & Gerera w Stutgardz e, Biilek- 
nera, Lampe & Ćom. w Lipsku, F. Buch- 
manni we W rocławiu, Chem. Fabr. Eissen- 
lUttel-Braunschwyig. Chinin Fabrik—Braun
schweig, E F. CyriaX & Com Gotha, Eug. 
Dietrich Hdenberg, M. Frankenstein Katto- 
witz, Gehe & Com. Dresden, Elem. Gross 
Frankfurt nad Men., Heine & Com. Leipzig, 
C. Hener Cotta, Wilh. Kathe Halle a 8., D. p. 
Leverkus & S-sse Leverkns»en a Coeln, Jul. 
Maix, Heine & Com. Leipzig, Metzner &t Ot
to Leipzig, Gw. Nathwnnger & C-ie Newca
stle, Kaum & Ziiugibl NUrnbeig, Eug. R"th- 
schld Frankfurt a M., (just, Richter Char
lottenburg, L D. Riedel Berlin, I. L. Roesler 
Prag. Ign. Sjles Reggio, Fr. Witte Rostok, 
Conr. Z miner Frnnklurt, a M., Leip. Far- 
beuiabrik A Wolfarth Leipzig, H. L. Muhle 
Hambuig, Mannheimir & Saphir Hamburg, 
Wilh. Brauns Quedlinburg, Goerisch & Loe- 
bel Dresden, 8. : choenwnld jr. Chrfrlotten- 
buig, Gebr. Wolhfirth & BarlOśIuś Santeld, 
Simius Apoiboko Berlin, Otto Tempel Ham
burg, Henkel & Com. Dlisseldorf, Edlich & 
Heppe Leipzig, E. L. Zickmantel W eissen
fels, Gerhardt & Hey Berlin, Ahrens Buhi & 
Comp. Hamburg, Sarstedt & Arendt Aken 
a E, G. E. Uabichs 8-ne Cassel, Dr E. Lie- 
le.mei.-ter Cnna, Jul. Grossman Hamlurg, 
Catalan & Gillet Liimbe c, Blancard & Com. 
Paris, Dehalt & Cone Paris, Etablissemaut 
Thormale Vichy, 8. Frrijięois Paris, . Famou- 
zelrćres Sc. laiis, Aug. Gall, Nico, Javal & 
Parquet S-ces. Paris, L. J. <‘e Jongh II; ag, 
Lautier fl s Grasse. Ch. Fay & P. Sainte Pa
ris L:chwitz & Com. Bordeaux,; Tombarel 
f eres Paris, Limousin & Comp. Paris. Ed. 
1 in.iud Paris. A. Lidnnel Paris, J. Simon 
Paiis, J. Moro & Boyveap Giasse, Montreuil 
fieres, A. Vign^t & Com. Paris. J. Olszański 
Paris. Ch. Le Pei'driel Paris, Ri^aid & Du- 
sird Pans, P. Rig pilot & Comp. fari<, Roure 
B-riiand’fils Grasse, S eh mo Her & Bompard 
Grasse, J. Wislin & Com Buris. C. Klein & 
Com. Livomo, Comp, du Vin St Raphael Va
lence, A. Hottot & Com. S-’cvS. laris. A. Ge- 
randel S-te Miuch’uld, F. Jutland & A. Gu- 
iol Marseille, Trdccette Perret Paris, Ą. te- 
guin Bordeaux, Rabbi Ferrero & Com. Tu- 
i.n, Sasserno, Piccon & Mann er Nice, Fran
cesco de Angelis fu Giome Messina, D no x 
& Com S-oes Paris, Ford. Prom Boideaux 
Aug. & Gep. Fi cher London, JuL Grosse 
Kraków, J. C. Rohrweger London, W. J. 
r ush & Com. London, J. Haball Wien, C. 
L Ch ozza & Figlio Triest, C. Httiierot 
T.iest, W. Abramowicza ,w Warszawie, A. 
Duehr.teau w Hrubirszow e, P. Kuohcińskie- 
go w Busku, G. J. Kabinowicza w Wi nie, 
i.. Rembeka w Kolkach, A 8ikoiskie"o w 
Proszowicach, 8. Milieeia w Diuskiei nikach,
J. Bergera w Warszawie, B. Btkatego w 
Warszawie, Dra Heinricha w Warszawie, 
F. Kuśnien-kiego w Warszawie, K. Wyszyń
skiego w Bereznie, Wendy i Wiorogórskie- 
go w Warszawie, J. Dąbrowskiego w War
szawie, L. Spiesra i Syna w Warszawie, K. 
'filiery w Tuszynie, lanoekiego w Zelwie, J. 
Mrozowskiego w Warszawie. Fabirki sz. ła 
w Galiiynowie, R. Kwesta 'w/Warszawie,
K. bzoltzego w Szopach, J. Leskiego i S-ki 
v. Waiszawie, Kijowskie o i Siho tze & 
Com. w Warszawie, Z. SuchoWiecklego w 
W ais aw e K, W. Mimattą w Bz/w ach, 
8. Rozwadowskiego w Gr< d.rie, M. 1 ohoske- 
go w Wielińclt kisymonipch, A. Franćkiigo 
w Brzesku, H, Wilińskiego w Lublinie, F 
Chrościckiego w Kra.-.nem, L. Detiijeba w 
Warszuuie, A. Jacentor.tii,go w Kj wię, 
J- linckiego w Smile, Scliarla, Fe i goldu i 
b-ki w Rostowie nad Donem, P. Piaseckiego 
w Warszawie, K. Angle w Miastkówce, J. 
We.S.-bluma w Warszawie.- J. A, Kraussego 
w arszawfe. K clttshiej w Warszawie, B. 
Bersodinlt w W ar; w j. Jezierskiego w 
Warszawie, A. Lur.u & tom. w Warszawie, 

W, Anblkwwicza w Bobrujskti, K. Cybul
skiego w Warszawie, W. Wambacha w 
Warszawie, Van der Turawy w Warszawie, 
„Warszawskiego Kurjera.” S. Zalesz- zyń- 
sk ego w Warsz.iwje, Ditm. Mannsse w 
Łodzi, — G Saiiss.i w Warszaw, e, — 
J. Trąbezyńskiego w Winiaracb, A. Mach
nickiego w Bialogróóku; W. Gaz.zi w War
szawie, B. Rosenbanda w Warszawie, J. Fra- 
naszkn w Warszawie, H. 8. Boergera w 
Warszawie. Ed. Sehultza w Waiszaw.e. Baj?, 
stoka w Warszawie, Puchalskiego w War
szawie, Marenbilda w Warszawie, Scharka 
& Spigelsteina w Warszawie, H. Reicha w 
Warszawie, L. Kuńimanta w Nieme ich Otto 
Just & Coip. w Warszawie, M. Rothbrrga 
w Warszaićie, K. Dziewanowskiego w War
szawie, M. Fajansa w4 Warszawie, Julji 
W’olff w Warszawie, Katalji Gal e w War
szawie, Aug. Lotka w Warszaw e, Jana Ja
nowskiego w Warszawie, K. Aquiiincgo w 
Warszawie, K. G’wryienki w Warszawie, 
T. Rajtarskiego w Warszawie, B. Hauswir- 
tha w Warszawie, A. Salerno w Warsza
wie, S. Koeinera w Warszawie, Ludw ka 
Freidera w Warszawie, Anastazego Suchec
kiego w Warszawie, E. Osmańskiej w Czę
stochowie, Anny Stiasburger w Warszawie. 
Lichtszeina w Warszawie, I. Silberbefga w 
Warszawie, Jul. Berga w Waiszaw.e, Józe
fy Orłowskiej w Warszawie, L. Breslauera 
w Warszawie, Aug. Vettera W Lublinie,— 
Jean Jaąuet w Warszawie, W. Razarniejewa 
w Warszawie, Libriwicza ■& Bergsona w 
WaiSzaw ie, Th Sianisławskugo w Warsza
wie, A. Szczecińskiego w Waiszarie, A e- 
ksandry Kordie w Warszawie, Ildef. Rosz
kowskiego w Warśław e‘, Alfonsa Manna w 
Warszawie, F-ki Cytwltz w Warszawie, A 
Friedmnmia w Warszawie, Izy Zawadzkiej 
w Warszawie, Ryłickiego rejenta w Zakro- 
czymiu, Dra Cytwitza w Kaliszu, Marcina 
Kóhna w Warszawie, Gebethnera w .War
szawie, J. Flatows Ncffć w Warszawie, W. 
A. Zeuschnera w Warszawie. B inku Dys
kontowego w Warszawie, 8. Gą-iewfk-.eęo 
w Mińsi>u, jak również <jla wszystkich nie
wiadomych wieraycieli Massy, ostateczny 
czteromiesięczny termin, dla sprawdzen a pie- 
tensyj do Massy upadłej firmy A. F. Galie, 
licząc takowy od dnia wydrukowania ogło
szenia z wezwaniem we właściwych gaze 
tach.

Oryginał podpisali obecni.
Poświadczyli zgidność kopji w 15 (27) 

Czerwca 1885 r., za Vice-Piezesa Członek 
Sądu W. J nowsl.i i Sekretarz E. Czajkowski.

Da dogodności pji. wierzycieli, w celu 
sprawdzania, oznaczają się terńiina stałe w 
c.ągu czterech miesięcy, w każdą Sobotę o 
godzinie 12-tej w południe, w Wydziale U- 
padlośei Lądu.Hnnd owego w Warszaw e, w 
których o ile pietensyj nie sprawdzą, podle
gną' prawnej prekluzji; ló^7R

Syndyk tymczasowy

Mass? iijafllośii firmy A. F. Galie,
Alfons Preiss.

_________________ Adwokat przysięgły.

Towarzystwo Wzajem. Pomocy 
Subjektów 

EaDilwjcIi i Przeniysłcwycli
M. WAR 87 A WY, 1542R

Krakowskie-Piz dmicście Mi 27, 
rekomenduje swoich członków na posady ad- 
ministra orów, kasjerów, koreśpon- 
centow, buchalterów, podróżujących, 
księgarzy, kiprów, ekspcdjenićiw, 
sprzedawców etc.

Obecnie waki ją posady: 3 koresponden
tów i buchalterów i 3 pcmocników 
tyciiże, 2 agentów, fi dysponent int. win 
i kolonjal, 2 ksz^fiaray, 2 eks^todjentow 
do hąndlu win i2du hand u bł-iwatri. i galanter.

Fotel na kolkach, 
bardzo praktyczny do obwożenia chorych, zo
staw.ono do sjrzediinia w fabryce narzęd i 
chirurgicznych Alfonsa Mann, uiiea Tłomackie 
Ni 3._____ __________ 1871

Uczniów
uczęszczających do gimnaz ów i szkoły realnej, 
przy inije się jak dawni j, zapewniając im 
rodzicielską oi iekę, 'Białego w triejsen korre- 
netytoia, z konwersacją francuzką i nieni ec- 
ką, pod dogodnemi węrunkanii. — Prószyń ki, 
Kraków, i.l.ca Starowiślna Jii 16, piętro 1-e, 
do godziny 5-tej po południu.1^72 

w Łęczycy,

Pffisia żefista 6-cio-HESowa

zawiadamia osoly interesowane, żo zapis 
uczennic na rou l$85/6, rozpoczńie się dn a 1 
Sierpn a. Pensjuń irltt za całe utrtyman.e 
i naukę, yłacą rs. 2U0 rocznie. 187i

Nie w a jak Szuwaks Imperial!
Sprzedaż detaliczna Szuwaksu Imperial we wszystkich magazynach.—Główny 

Skład na królestwo i Cesarstwo w Warszawie, ulica hr. Kotzebue )w 3.
JKSf Dla uniknięcia naśladowań, zwraea się uwagę, że prąwdziwy Szuwaks 

Imperial opakowany jest w pudełeczkach złoconych, z 4-rolorową etykietą. 1S78

il i.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 2 (’4) Lipca r. b., o godzinie 11-ej z rana, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus )rzez opieczętowane deklaracje ha dosta
wę 260 sąlżni kub. ) iasku wiślanego, do budowy głównego B.elańskiego kanału odpływowe
go, od rs. 11 kop. 90 za sążeń, kubiczny,

Mijący zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu 
wyżej o/iiaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację napisaną na 
papierze siemplowym ceny kop. 60, podłtig wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem 
Kassy miasta Warszawy, na złożone te że Kassie vadium, w ilości rs. 310 i na koszta 
ogłoszenia rs. 25, któie nieutrzymującimu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do jrze rżenia w Wydziale Aumiuistracyjuym Magistratu każde* 
dziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

d.o d-elzla.xQ.cj i:
W skutek ogłoszenia z dnia. . . podąję niniejszą deklarację, moeą której podejmuję 

się dostawy 260 sążni kubicznych piasku wiślanego, do budowy głównego Bielańskiego 
kanału odpływowego, po cenie rs.................k................za sążeń kubiezny. (wypisać litera
mi), ] oddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych za
mieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy, vadium rs. 310 i na koszta ogłoszenia rs; 
25, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wyyisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia ..»’ 
(wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1533r

J. SPORNY, Inżenier.I
b Warszawskie Przedsiębiorstwo Asfaltowe

Aef&lt (mastic) (< Jćtur<‘ i IaK asfaltowy, gmołę oczy- 
szczoną, bitum i gu<iroi>* cra® kopywa roboty asfaltowe i de

karskie, po cenach nader umiarkowanych.
Oprócz zwyczajnych tektur do krycia dachów w różnych gatunkach, 

Trzedsiebierstwo produkuje tektury iranruzkie nie wymaga
jące lakowania, ttilfe iaolncyjlie (isolir-piaty) i wszelkie materja- 
ly potrzebne do krycia dachów, jako to listki y trójkątne, pa
tki, ożrizie11. p. 103&R

Zamówienia przyjmują sic w Kantorze Przedsiębiorstwa 
ulica Erywańska (Plac Zielony) pod N- 8.

LI

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 3 (15) L pea r. b., o godzin ę 11-ej i pół przed południem, odbędzie s’ę w saH 

Jicytąey.inęj Magistratu m. W'arszawy licytacja in plus przez op eczętowane deklaracje na 
trzechletnią dzierżawę, od dnia i (13) Stycznia 1886 r., do 1 (13) Stycznia 1889 r„ miejsca 
w Ugi odzie Krasińskim pod budowę altany do sprzedaży wouy sodowej i Balcerskiej, od 
rs. 360 roeruie.

Mający zaminr ^biegania się o takową dzierżawę złoży w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonem, na tęee p. o. Prezydenta Miasta, opieczęiowauą deklarację, napisaną na pa- 
rieize siemplowym ceny k<p. 60, jodług wzoru poniżej >amieszezonego, wraz z kwitem 
kassy m War.-zawy, na złożone w tejże kassie vadium w ilości rs- 36 i na koszta ogłosze
nia rs. 45, które ni< utrzymującemu się pity lieyt.-ic i będą zwrócone.

Warunki,i -rysunęk altany są do przeirzenia w Wydziale Administracyjnym Magi
stratu każdodziCnnie, wyjąwszy dni świątecznych. ,

TTT’zdi <3.0 d-elzlstraoji:
W skutek ogłoszenia z dna. i . podaję niniejszą deklarację, mocą której pode:muję się 

wydzierżawić na trze lata, od dnia 1 (13) btycznia 1886 roku, do 1 (131 Stycznia 1869 n, 
miejsca w Ogrodzie Krasińskim, pod budowę altany d” sprzedaży wody sodowe i Balcer
skiej. za summę rs............ knp. .. . roczni ■. (wypisać literami), poddająe Bię wszelkim obowiąz
kom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium 36 rs. i na koszta ogłoszenia rs. 45 
przy nin.ejszi m załączam. .... ,

Białe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać mjejsce zam'eszkania).
Pisałem dnia .... (wypleń® damn, miesiąc i rok).

Fedpisać wyraźnie imię i nazwisko, 14301
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ulica JMuęa ftr ao, w Hotelu Niemieckim.

54
stary,

Największy wybór 
Rewolwerów i 
Broni Myśliw
skiej. 600 Du
beltówek syste
mu Lankastra, wła- 
Snbj, oraz z najcel- 
nie szych fabryk 
iw at a, znajduje się

Yowo-wypuszczone PAPIEROSY
T

Cenniki ilu
strowane Wysy
łają. się franco na

Specjalna Fabryka Gorsetów
POD FIRMĄ

 

SIKAWKA czterokołowa
nowa, na resorach, najnowszej konstrukcji, z dwoma wylotami, 
z całym komfortem, bardzo przydatna dla Straży Ogniowych, 
na prowincję i większych fabryk, w cenie wyjątkowo nizkiej, 
oraz Sikawki Ogrodowe (Hydronetty) do podlewania kwiatów, 
W różnych wielkościach, po cenach umiarkowanych.

Kumys tatarski
T Grodziska, specjalnie z mleka kobylego 
przygotowany, znajduje sio codziennie.su leży, 
w Aptece Sołtykiewicza, Graniczna 10, w 
Varsznwie.________ 1861

W dniu 26 Czerwca (8 Lipc?) r. b. t. j. w przy, 
szła Sroce, sprzedałą tyć ma w 3-mi Wydziale Sądu 
Okrgnwrgó w arsz.Wf kiego 6 godzinie 10-ej rano, w tro
czę publicznej licytacji,

Nieruchomejć fabryczna
36 2828 ornaczona i położona przy zbiegu uEe Czernia

kowskiej, Solec i Mąctr.ej.
Nieruchomość ta należąca dawniej do Towarzystwa 

Żeglugi Parowej hr. Andrzeja Zamoyskiego, oue muje 
15,uC0 łokci kwadr, gruntu (z frontami na 3 ulice), 
z i.tóiich 6400 łokci  znajduje się pod budyniami mu-- 
rowanemi, mieszczącemi v arrztaty, kuźne, składy i dom 
mieszkalny. — Licytacja rozpdcznie się od summy 
20,000 rubli. 1Ó18R

Korzystne KUPNO
i zamiana mająttów na few.

KtObv sobie życzył nabyć za gotówkę mają
tek lub zamienić dom na majątek pod bar
dzo korzysinemi warunkami, oiaz ktoby miał 
na 1-tn ,i hypoteki domu w Warszawie, lo
kowaną summę na lat parę, a chciał takową 
pozbyć lub nową zaciągnąć do wysokości rs. 
10,000, zachce się zułosić do pełnomocnika w 
W arszawie ul. Długa Ai 45, mieszk. 4, do 
gedz. 5—7 po jiołiAaiu. oraz tamże potrzebny 
Rz.lóm ■ kauąją wo majątku HU

TAPETY M BEZCEN, 
od 9 kop. rulon, salonowe od 15 kop., złocone od 25 kop., jakoteż 
praktyczne ROLETY do okien, CERATY Wyborowo, GZEMSY do firanek, 

CHODNIKI jutowe i kokosowe, polecają 971r

MOKOPO
w cenie rs, 1 za 100 sztuk, przewyższające dobrocią wszystkie dotychczasowe ga- 
tunk W tej cenie oiaz T tonie IVCNOFOL od rs. 1 do rs. 3 za funt.

Poleca fabryka JEAN VOURIS w Petersburgu. ... ,t
Dostać można w Werssawie i na prowincji we wszystkich składach j 

tabacznych i dystrybucjach. ' --a ►

XI -L. JGLJ B
Niecała Ji 1, palao hr. Krasińskiego, I-e piętro.
Tolecn na rezon bieżący wielki wybór gorsetów 

atłasowych, drelichowych, czarnych i penso
wych 11 unelcwych, j odług nowo-otrzymanych faso
nów j aryzkich.—Dla osób nie znoszących brykli wyrabiają 
się gorsety z przodami spręźynkcwemi! Dla’pensjo- 
rarek i osób nie prostych jest wybór gorsetów do prostego 
trzymania się.—Ceny tarczo przystępne. 1391R

w Gmachu Teatralnym, róg Wierzbowej

Tładysława Muller, 
poleca 1% Ina Kerdoskie, Węgierskie, Szampańskie, 

 ILikiery i inne napoje z najlepszych źródeł sprowadzane, jak ró
wnież de ikntęsy i konserwy najlepszych fabryk, pa cenach umiarkowa
nych, jakoteż świ« otrzymane czekoladki deserowe firmy Halleta.

................................................................................................ 1829

Od S-go Jana r. b., przy ulioy Kruczej 
M 37/1821 a, do wynajęcia 1859

SKLEP
za rs. 250 rocznie. Wiadomość na miejscu.

■ *42 MARSZAŁKOWSKA
hu wy, , w

między Placem Zielonym a Swiętokrzyzką,

Budowania grobów i pomników, i i
■ ł „.iwHściwsza rora do wznoszenia wszelkiego nyża u budo- UPonieważ z-^iauamiar osoby interesowano, że pode.muje s ę budo- : -

wli, 1 rzeto Przea7^1 to^truke’i. - W raze żądani’’ wyplata może bye tożhzoną L
- Obów wszelkich konstruw Ordrnaeka te 3. naprzeciwko ste.ru t-J2 £».hji;» ĄŁh M » » W- J • . W

“ nftosrw

JI0MA“
BRACI POLAKIEWICZA-/-L X 10 kop 5 BZtuk g 1511r

10O sztuk 1 rs., _____________________

”,
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Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 10 (22) Lipca r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na 
dostawę w r. 1386 dla Policji Warszawskiej.

1. drzewa sosnowego sążni półkubicznych 2,030, od rs. 7 za sążeń półkubiczny.
2. świec łojowych około 4,600 funtów, od kop. 20 za funt.
3. mioteł 800 sztuk, od kop. 3 za sztukę.
4. słomy 2925 pudów, od kop. 21 za pud.
5. nafty 4166 funtów, od kop. 7 za funt.
6. knotów bawełnianych 660 arszynów, od kop. 3 za arszyn.
Maiący zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu 

wyżej oznaczoneni na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczętowaną deklarację napisaną 
na papierze, Stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwi
tem 1 assy niiasta Warszawy na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 1608 i na ko
szta cglcśzema rs. 100, które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdo- 
cziennie, wyjąwi-zy dni świątecznych.

’^7’zór <5.0 delslareioj i.
W skutek ogłoszenia z dnia . . . rodaję niniejszą deklarację, moeą której podejmuję 

Sie dostawy w roku J886 dla Warszawskiej Policji (wypisać szczegółowo z obwieszczenia 
wszystkie przedmioty dostawy), z ustąpieniem od cen przez Magistrat do licytacji podanych, 
procentów . . . (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w wa- 
mnkach lioytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium 1608 rs. i na koszta ogłoszenia rs. 
100, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wrpisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia..., 
(wyiisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię j nazwisko. , 1503r

. . rs. 19

Kantor Główny, ulica Jerozolimska M 33.

1877 r. 
1877 r. 
1880 r. 
1883 r.

krytych, oplombowanych, cechą Magistratu ostemplowanych, 
emi furmankami, liczone będzie taniej o kop. 10 na korcu węgli, rs

ffU i DMA OPALOWEGO
w Składzie Głównym

F. ŁAPIŃSKIEGO,
Korzec Węgla najlepszego, grubego z odstawą.......................

„ , z własnej kopalni ,Jan,“ grubego z odstawą.
, , „ „ kostkowego, z odstawą. . .

„ drzewnego do samowarów, z odstawą ....
Węgle kowalskie franco. Skład Główny, pud ................
Sążeń kubiczny drzewa Sosnowego szczapowego, z odstawą . 

» , , Olszowego „ B
, . Brzozowego , „

Za porąbanie do każdego sążnia kubicznego, dolicza się rs. 1. 
vdstawa w wozach 1 ’ ’’
Zabierającym własnem: . .

•J na sążniu drzewa.   

Mila ESSENCJA OCTOWA
Maxa Elb w Dreźnie,

atestowana przez Cesarsko-rossyjski Departament Medyczny w Pe
tersburgu, jak i przez wielu znakomitych chemików i medyków. 

Premjowana na wystawach powszechnych: w Wiedniu, 1873 r. 
w Amsterdamie 1883 r.

oraz na Wystawach Kucharskich: w Berlinie, 
w Hanowerze, 
w Hamburgu, 
w Lipsku, 

Skład hurtowy w Warszawie w Domu Handlowym

Franciszka Fuchs i Synów, ul. Miodowa Nr 14.
Składy detaliczne we wszystkich znaczniejszych Składach aptecznych, 

handlach win i towarów kolonjalnych. 1036

rs. 1 kop.
. rs. — kop. 95. 
, rs. — kop. 90.
rs. 1 kop. —. 
rs. — kop. 25.

1 kop.

— kop. 90.
1 kop. —.

rs. 17 kop. —i. 
rs. 18 kop. —i

19 kop.

6r

PRZEDS1ĘBIERSTW0
Budowania, konserwacji i upiększania grobów.

Sprzedaż pomników i grobowców.
Biuro przy ul. Ordynackiej, w pałacyku hr. L. Krasińskiego za cyrkiem Jft 3. 

Kantor na Powązkach, zaraz za rogatką, w domu pod 2.
Otrzymawszy od Magistratu m. Warszawy, decyzją z d. 13 (25) Kwietnia r. b., 

za Jfe 5761 pozwolenie, na budowę, konserwację i upiększania grobów kwiatami 
i drzewami, oraz na wznoszenie pomników i grobowców, zawiadamiam osoby intere
sowane, że podejmuję się: budowy grobów, konserwacji takowych, zakładania na 
nich klombów rożnych deseni i wysadzania drzewami, oraz wznoszenia pomników 
i grobowców. Opócz tego podej’muje się przy żałobnych nabożeństwach i eksporta- 
cjach ubierać kościoły kwiatami, wraz z dostarczeniem wieńców, najwykwintniej
szych wzorów i deseni, nadto podejmuję się na żądanie dostarczyć każdej chwili 
pomników i grobowców wszelkich konstrukcyj, zacząwszy od najskromniejszych, aż 
do bardzo kosztownych.

Wypłata za budowę grobów i pomników, dla życzących sobie tego, może być 
rozłożoną na raty. Dla osób zamieszkałych na prowincji, iub za granicami kraju, 
wszelkie interesy w tym kierunku biuro załatwia .natychmiast. Wzory na pomniki 
i grobowce, znajdują się w wielkim wyborze w biurze przy ulicy Ordynackiej, które 
tak jak i kantor na Powązkach, dla dogodności osób interesowanych połączone są 
telefonami—Zawarte umowy z jednym z naszych najpierwszych ogrodników i rzeź
biarzy, oraz liczna pomoc na cmentarzu, złożona z ludzi pilnych i trzeźwych, dają 
możność przedsiębiorstwu wykonania natychmiastowego wszelkich obstalunków, z któ- 
remi ma zaszczyt polecić się osobom interesowanym. 922R

Tparfumrie sells frereśT
Firma założona w 1826 roku

Medal atoty na wyetauńe powszechnej Paryskiej w 1879

PARIS, 6, AVENUE DE L’OPERA

NIGRITINE VEGETALE
Farba dla Włosów i Brody 4

Bez wątpienia jest to najlepsza najpewniejsza i jedyny 
nieszkodliwa farba dla włosów.

KOLORY : CIEMNY, BRUNET, SZATYN
się we wszystkich magazynach Perfum. »Znajduje

ŚWIEŻY TRANSPORT

Szczoteczki do Zębów i Paznogcl
SPRZEDAŻ HURTOWA i DETALICZNA

Bracka 25, T. KOZŁOWSKI, Senatorska 25.
Telefonu 253. Główny Skład Zapałek. Telefonu 128.

PROSZEK PERSKI-DALMACKI
fj!851 na beczki, funty i puszki,

C.-k. Zakład Wodoleczniczy

W KRYNICY,
(w Cesarstwie austrjaekiem w Galicji). '

stacja kolei Tarnowsko - Leluchowskiej MUSZYNA - KRYNICA, 
pod kierownictwem <i-ra Henryka Ł-bersa.

otwarty od 15-go Maja do końca Września. Konsultacje mogą się odbywać w ie» 
francuzkim, służba mówi także po rosyjsku. 1224R

nma——--------------

Do Ekspedycji Kurjera Warszawskiego.

Nazwisko prenumeratora:  ■_______________ _

Ulica i Nr domu dawnego mieszkania: _______________________________ _

Dnia,  przeprowadzam się na ulicę_ ______ _______________

Nr domu mieszkania  

Uprasza się o wypełnienie tegoż kuponu, odcięcie go i doręczenie roznosicietowi, lub też odesłanie do

kantor® Nurjera.

Skład wód mineralnych natural
nych, przy Aptece pod firmą 

D. T. Heinrich 
istniejący, zaopatrzony został w wady 
Vichy, tegorocznego czerpania ze źró
deł-. Grande Grille, Hopital, Celes
tins, Hautrives, Mesdames, Cho- 
mel. Woda Vichy używaną jest w 
cierpieniach organów trawienia, w cu„ ■ 
robach wątroby, przy kamieniach żółcio
wych, w chorobach śledziony, w choro
bie cukrowej, przy wydzielaniu piasku 
i białka, w cierpieniach pęcherza, po
dagrze, reumatyzmie, oraz w cierpie
niach nerwowych na podstawie artre- 
tycznej rozwijających się. 637R

Zaraz do wynajęcia po doktorze, od da
wnych czasów zajmowany 1857

LOKAL
frontowy od ul. Marszałkowskiej, i 4 pokoi, 
przedpole, kuehni, ze zlewem, piwnicy f góry; 
na 2 piętrze. Dom J6 14'2 nowy • rsądojr.
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Dd sjrzGdania kassy Prysznice pokojowe i |_£^ery; f arby
wiszące i na drągach, poleca B * *
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MLECA;

l3O8tt
RSS3RKI

Elektoralna 33.
Cenniki franco i gratis.

kop. 60. 
kop. 75. 
kop. 40. 
kop. 45. 
kop. 55» 
kop. 40. 
kop. 80. 
kop. 40.

Lasu towarnego dziesiatyn 616, pnewa- 
ia e jodłowego, w najlepszym gatunku, sosna, 
jesion i klony w znaczne, ilości, j ołożonego 
id I olei Wars awsko-Peterslorskiej i mia
sta Dynaburga wiorst 56, od rzeki wiorst 8. 
Wimb mość: Nowy-8wiat Jft 12 domu, 5 
mieszkania, od frontu. 1784

Fabryka i Mnffnzyn
W. Anderszewskiego.

ul. Marszałkowska X 143, 6-ty dom od
Ogrodu Saskiego. 1513R

lolecają Zakłady pnemyslowo-cUemcne
W. Karpiński & W. Leppert,

Elektoralna 33. 1126R

OBICIA PAPIEROWE SPRZEDAJE ZA BEZCEN
Lo od 1O kop. za rulon, a salonowe od 18 kop. zn. rulon, w Składzie 842r

KBo«I Nr 255®, obok kościoła św. Antoniego.

dOOR 
ogniotrwałe i bezpio 

czeństwa z C. K. 
Uprzywilejowanej 

fabryki

F. WERTHEIM & C“
W WIEDNIU,

Skład, Nowo-Zielna Jft 42.
Cenniki iilustrowane gratis i franco.

od 
od 
od 
od 
od 
od 
od 
od

WIELKI WYBÓR BOMBONIEREK PARYZKICH,
najświeższych modeli, od r«. 1.

CTJIŁIEjniWIESj
oraz PAROWA FABRYKA CZEKOLAD! CUKRÓW deserowych Angielskich, KARMELKÓW i FRUKTÓW

CUKRY DISEHOWE, ’

K A IIUŁŁId napt. Inntiie i x sioliaitii CZLIiOlAlłA w tabliczkach 8aStł\ 
»» w »» _ , vayił£e,

rtr z n”«. I* do gotowania,CACAO w proRzkn, pozna w tono IIukIw/k HERBATNIKI (Petit fours) 3 1 części,

Piramidy, Marcepany, Torty, Lody, Cremy, Galarety, Blamsnże, Sorbety gotowe, Baumkucheny, Torty fantazyjne. Baby i Ł p.

t’ lloloc klasy VII poszukuję korepetycji w ‘Sawie lub na1 wsi Dzielna^ Kata- 

nnwioz.

^.■i u tUŁfcp- aimp,wt r
A tuaent uniwersyteio, peeiada^ey języku 
13 n-einiecki i ftarbiyt^a, poszykuje ]ekc i na 
WSi mb w Warszawie. Plad S-go Aleksan
drii M 7, niies7l.Ai»i* 9. pierwsze piętro.

Osoba z j atentem gimnazjalnym, poszukuje 
•ekcyj. Adresy składaj w kantęrze Ku
rie ra pod literą S. 11160

- • •- V

Student uniwersytetu udziela lekcje. Jero- 
zaiimska Jft 18 lit. C. Dobrowolski. 11173

Szkoła prywatna żeńskA. oś prowincji do 
l*od tępienia. Warunki przystępne. Leszno
M 47, mięt,kania 13. 1525

Ltudent, posiadający gruntownie język ru. 
lVki i hebrajski, ] oszukuje lekcji na wsi, 
na czas wakacji, na warunkach nader u- 
miarl cwanych. Wiadomość przy ulicy Gra- 
nicznei 10, stróż u skażę. 11045

------ Doszukuje

J. osiadając patent z ukończonego utnia- 
I mm tiiooge/nero poszukuje korejetycyj 
ub odpowiedniego zajęcia, od 3-ej po połu- 

dhiu. Bracka 5, m. 4, do g. 12 rano i od 6 
wieczorem  11136
htoky z osób moralnych i religijnych, pod

jął sle przygotować na wsi 3-ćh chłopców 
co 5-tej klasy gimnazjalnej za bardzo umiar
kowaną cenę, zechce się zgłosić na Chmiel
ną J6 10, mieszkania 10, między 5 i 6 po 
południu. u0

I ona angielka, francuika lub niemka, po
trzebna co dwojga małych dzieci. Zastać 

można lub nadsełać warunki od 3—6 po po
lu, niu. Mazowiecka 4, do piani Lińskiej. Do
bie świadectwa wymagane. 11129

I tona niemka, Iroeblówfa, potrzebna. Ulica 
i Bwiętekrzyzka 12, mieszkania 16. 1522

Dona niemka, młoda, potrzebna zaraz.— 
J)Uiadomoft ulica Nowogrodzka, ogród 
Fiimologiczny.  11125

Nauka i wychowanie.
Ijotrzcba nauczyć elki nn kilka godzin 
I dziennie. Chmielna 21. m. 2. 11055 
JotrAbna niemka do konwenacji na go- 

dsiny. Wiadomość: Nowogrodzka Jft 27, 
mieś k. 11. od podz. 6—8. 11096
i aryzanka w średnim wieku udziela kon- 
I wersacji języka francuzkiegę. Adresy pro
szę ek aiac: ul. V a recka 9, m. 3. 10805 
Iczed szkoły handlowe) prywatnej udziela

Hekcyj i przygotowuje do szkół. Ciejła 2A, 
, oficyna, parter, mieszkania 24. od 8 
Ao 10 no roł'” ^10907 

| Okej# konwersacji fr.incuzkiej zbiorowe 
jucodzięnnie. Elektoralna 28, m. 36 1514 
tindent uniweisytetu, który ukończył gj. 
I^mnazjum z medalem i ma kilkoletnią pra
ktykę, *yczy sobie dawać lekcje w zakresie 
ku rsu g mnazjalnego, oiiz gramatyki i hi- 
.etorji polskiej; może wyjechać na wieś na 
czas wakacji. Ofrrtr uprasza składać w 
kantorze Kuriera, pod lit. N. H.1510

1 czeń potizebny do zakładu blaeharskie- 
|Jgo. Nowy-Swiat Jft 4, 1091’5

kjOSZUKUję posady kasjera, magazyniera, 
lub rzadcy większego domu. Kaucji złożyć 

m.bgę kilka tysięcy rubli. Oferty ptzyjmuje 
biuro ogłoszeń Kajchmnna i Frendlera, fce- 
natorsl a 18, pod lit A. Z. 0. 1495

rotrzebne panny do pracowni sukien, pod- 
| ręczne i uczennice. Ho a Jś‘20. inie-rk, 10, 
t unity uobrze szyjąee na maszynie, znejdą 
j stałe zajęcie i dobre winaerodzen e w 
magazynie bielizny E. Rogozińskiej, Elekto- 
ralna Ai 43. 1515

Za kawalerskie mieszkanie lub wynagro
dzenie, młody człowiek, urzędnik sąiowy, 
pragnie przyjąć zarząd domu, z czem jęst 

bardzo dokładnie obznajmiony. Uprasza się 
o łaskawe zostawianie ofert w kiosku, Se- 
naiorska, róg K<zięi.1512

Ipotrzebny jest woźny do zakładu nauko
wego. Bez świadectw nie zgłaszać się.— 

Wiadomość: Nowolipie M 21, od 10—12 co
dziennie 11052

('’hłopcy potrzebni do litografii. Ul. Świę- 
Aojeiska 12a. ._____________11013

■potrzebne są panny do maszyny Whelera 
| Wilsona, do bielizny, jako tez i podręczne 
za dobiem wynagrodzeniem. Uliea Nowo- 
grodzka M 27 nowy, mieszk. 29, 11048

I^otrzebną jest zaraz osoba młoda, przy
stojna i ingodnn, do zarządu domem u po- 

jedyńczej osoby, za mieszkanie i całodzienne 
utrzymanie. Oferty z dokładnym adresem, 
składać w Biurze Ogłoszeń Rajchmana i 
Frend era, Senatorska 18, pod adresem „Za
rządzająca” 14t7

i esnefy i prace.

Za kaucją 1,000 rs. poszukuje się rządcy 
domu. W iadomość u szwajcara w Łttnku 
i'olskim. od ul. E'ektornlne.i. 11044

Ij *nny uzdolnione do staników i spódnic, 
potrzebne są zaraz., róg Przejazd i Nowo- 

Hpfa M 13. 11063

Iianny uzdolnione, ) otrzebne są zaraz, do 
pracowni sukien i okryć damskich. Żura

wia Ni 9. 11105

flospodyni wiejska, znojąca się na cho- 
ąjwie drobiu, trzody i t. p., potrzebna na 
wieś pod Warszawą. Oferty z kopą świa
dectw i oznnczenitm żądanej pensji, upia- 
sznm zoitnwiać w kantorze Kuriera pod 
adresem „Gospodyni.” 10b54  

ykwa.iftkowany śiusarz-mechnnik w 
|ł si.u wieku, pos ukuje zajęcia tak w War
szawie, jakoteż. nn prowincji do wszelkich 
maszynowych wyrobów. Oferty proszę slłn- 
dać w kant. Kur. Wnrsz. jiodlitE. 8. 111',2 
Fabryka gorsetów „Au bon marchó,“ Mio

dowa 4, przyimie do labryki 15 panien 
kompletnie uzdatnionych do szycia gorsetów, 
wynagrodzenie bardz.o dobre, zajęcie stałe. 
Takż < dziewczynki do nauki przyjmują ślę. 
jjotr/cbny jest zaraz do arządu człowiek 
I z kaucją rs. 300—400. Wiadomość; ulica 
Nowol-.kt & 30a, mieszkania IX 11174

IiOtrzebny jest na wieś rządca samodziel
ny, z kapitałem do 6,0C0 rs. Gwarancja 

hypo eczna. Adresy składać: Kurjer Warsz. 
„Rządca.*____________________ 11164_____
Ii Otrzcbną jest dziewczynka uczciwych ro- 

dźieiiw, do składu papieru i galanterji.—
Now,-Świat .Xż 23. Pierwszeństwo mają z 
prowincji. ______________ 11168
i złowicie znający specjalnie język ruski I 
lj-ądow nietwo, znajdzie zajęcie. Królewska 
M 43. biuro j rośb. 11170
IJotrzrebne są panny kompletnie zdatne do 
| krawiec zyzny. Nowy-Świat Jft 44, m. 3. 
jjotrzebne panny do krawiccczyzny, pod- 
I ręczne i do nauki. Ulica Nowolijki ło 7, 
miesz.kanin 8.________________ 11180

I^otrzemi są chłopcy zdolni do tapecia
rza. WTspó na 6. 11177

Osoba inteligentna, średniego wieku, po
szukuje miejsca do zarządu lub towarzy
stwa, za mieszkanie i całodzienne utrzyma- 

nie. Mokotowska 21, m. 37, od 12—3. 1524

Chłopiec do nauki z prowincji potrzebny 
jest, d<> zakładu wyrobów srebrnych, lo- 
dwal Ni 24.____________________1521_____

i, anny do sukien potrzebne zaraz. Solna
J& lo, mieszkania 15.__________11166

Hotrzebna osoba młoda, za kantorową do 
| pralni Matyldy. Chmielna Jft 10, 11158
hotrzebna jest panna, do szycia bielizny 
I na maszynie. Bednarska Jft 7, mieszk. 28, 
poszukuje zajęcia uzdolniona pnnna, na 
B stałe, do robienia pończoch, lub do zaję
cia się gospodarstwem Ha prowincję. Wia- 
oomość: u ica Rybaki Jft 2, mieszkania 13, 
stróż wskaże. 11144

|,otrzebny jest introligator uzdolniony, do 
robót galanteryjnych, a przedewszystkiem 

do linjowania na maszynie cylindrowej i 
oprawiania kajetów. Wiadomość w handlu 
Kosińskiego. Marszałkowska Jft 78, od jutra 
kaidodziennie cd 5 po i ołudniu, 11131 
panny uzdatnione potrzebne są do maszyn 
E pończoszniczych. Wiadomość w pracowni 
przy ulicy Brackiej 9. 11116

I panny kompletnie uzdatnone do krawiec- 
szyzny damskie, potrzebne są do maga- 

zynu 8. Bullą j S-ka. ulica Długą 17. 11148 
Iurman fabryczny z długoletniemi świn- 

declwami, zgłosić Się może do fabryki: uk 
Nown-Wiejska Jft 13.____________11118
1 otrzebną jest szwaczka uzdolniona w 
* krawyeeżyźnie. Jerozolimska Jft 23, m. 8.

I. otrzebny jest uczeń do cukierni w hote
lu Niemieckim. Pierwszeństwo mają z pro- 

wincji.. _______ ___ _______11128

I czeń potrzebny jest do księgarni i Składu 
Jpapieru J. Błaszkowskiego, obok Uniwer- 
eytetu. 11134

Ł zwaczka do bielizny i sukien potrzebna. 
ppCi udefą, domu Jft 4, mi«sżk»ui“ T. 11147

Kupno > sprzedaż.
11'yprzedai magazynu mebli po niepra- 
f| ktykowanie nizkich cenach, garnitury, 
szafy, kredensy i róine inne meble. Mar
szałkowska Jft 54, a teraz 142, przez sień w 
podwórzu. 11078

Garnitur czarny salonowy mdobny, lustra 
wielkie o nizkich konsolach, krzesełka, 
stoliki fantazyjne, biureczko damskie, dwio 

markizki z pólfotelikanr, taboret fortepiano
wy, kredens dębowy rzeźbiony, stół krzesła, 
stolik samowarowy, stolik do kart dębowy, 
umeblowanie sypialnego pokoju ozdobne z ma
towego orzecha, klęcznik misternej roboty, łó
żeczko i krzesełko dziecinne, szalka z lustrem, 
szafy do gard, bogate, szafa skiomną dębową, 
fotel wielki dla chorego, biuro męzkie dębo
we, stołki w stnro-gotyckim stylu, biblio
teczki pięknej roboty, ottomanka, szeslong, 
lampa salonowa i wisząca, kandelabry, ko
lumny, żyrandol, firanki, gzymsy, dywan nad 
łóżko, obrazy olejne i oleodruki, roślina wiel
ką kwitnąca, rzeczy z kuchni, do sprzedania. 
Sienna 3, mieszkania i. 10244

Meble. Garnitur czarny, rzeźbiony, orzecho
wy. gustowny, urządzenie jadalnego poko
ju, dęuowe, oraz inne meble z kilku pokojów, 

tanio do sprzedania. Chmielna Jft 25, no
wy 35, stróż wskaże. 10526

Meble do sprzedania tanio: garnitur czar
ny rzeźbiony i orzechowy, szafy, lustra 
tren o, szeslong, łóżka, umywalka, bibljoteka, 

biurko, stoliki do kart, toaleta, umeblowanie 
dębowe jadalnego jokoju, dywany, firanki i 
inne różne meble. Róg Złotej, wejście od 
Marszałkowskiej Jft 111, w bramie pierwsze 
piętro, mieszkania 16, od frontu. 10733

Heble: garnitur czarny rzeźbiony orzecho
wy, gustowny, urządzenie jadalnego poko
ju dębowe, oraz inne meble z kilku pokojów, 

lustra, firanki, tanio do sprzedania w pałacu 
na Chmielnej Jft 26, nowy 32, idąc do Brac
kiej, stróż wskaże. 10993

Hard w dobrym stanie jest do sprzedania 
'za cbnę rs.JifJ. Wiadomość: ulica Złota 
ft‘X u otoUrMk WiiOZ

1’eble tanio do sprzedania: wykwinlny gar- 
jjjnitur ezarńy, podwójny, do dużego salonu, 
aksamitem kiyty, ze stołem misternie rz< ź- 
bionjm i grawerowanym, zagranicznej robo
ty, może być sprzedany cały garnitur z ta- 
kiemiż portjerami, lambrekinami, albo czę
ściowo Ottomana, kanapka buduarowa je
dwabna, krzesła fantazyjne, kolumny czarne, 
takież kohfolki, lustra, stoliczki małe i żar- 
dinierki, biurko damskie małe i duże z dęiu, 
męzkie, szafy rozbierane ze starego dębu i 
takież umeblowanie z jadalni, szafki do bie
lizny ozdobne, tualeta wielka o dzieMeciu 
szufladach t duźeni lustrem, cała kunsztow
nie rzeźbiona i massiw z knukazkiego orze
cha, para łóżek, lampy i żerandol salonowy 
zegar wiszący, firanki, kwiaty, dywany przę- 
tem wiele sprzętów domowych i kuchennych 
tanio do sjrzedania. Bracka Jft 20, wiadomość 
u szwajcara Pawła. 10770



ra —

Mops angielski, biurko, meble różne, tanio 
sprzedaie, Marszałkowska 145. Mleczarnia.

2 pokoj*, kuchnia i 1 pokój w ogrodzie 
do wynajęcia zaraz. Nowy-świat 12. 11111

piętro, mieszkania 18.

Fabryka skrzyń, podejmuje się opakowań 
f mebli, tnnio. Danielewiczowska Aft 6 10728

pokój wygodnie umeblowany, naprzeciwko
J śliczny ogród. Hoża 38, u stróża. 10858

10644

j kawalerski, z uslu 
i ego czasu. Chmielna

IJa rubli dwa miesięcznie, mieszkanie 

przyzwoitej chodzącej na eały 
jyia. Królowcka 27, mieszk. 16.

Hoszukuje się sklepu dystrybucyino-no- 
| rymberskiego, z towarem, przy ktprym 
byłby pokój z kuchnia. Oferty w kantorze 
Kuriera pod lit. T. 11112

Bardzo tanio! do sprzedania sofa, tremo, 
gablotka i inne rzeczy. Ul. Marszałkowska 
X' 113, mieszkania 3.1500

||o sprzedania suczka mops, oraz dwa 
^szczeniaki dobrze odchowane. Grzybowska 
AA 24. m. 26, do 8 b. m., później Sowia Alt 3, 
mieszkania 33. 11119

Zaraz do wynajęcia jeden lub dwa pokoje, 
z meblami i usługą. "Włodzimierska Aż 3, 
mieszkania AA 2. 10820

Mamka młoda, wiejska, poszukuje miejsca. 
Chłodna 19, stróż wskaże. 10987

Za rubli dwa miesięcznie, mieszkanie 
przy małżeństwie bezeietnem, dla panny 

eały dzień do za- 
 11171

(ląrnitur mebli mahoniowych, bardzo ta
jnio. Nowy-świat Aft 30, mieszk. 23. 1501

świętokrzyzka 17. Sześć pokojów fronto
ny wyeh z wygodami, oraz malarskie a te 1 i e r.

2 pokoje i jeden pokój do .wynajęcia od 
frontu na 2-m piętrze. Ulica Świętokrzyzka 
X 14, mieszkania 5. 11139

Iląra chomiont angielskich do sprzedania. I Śliska Aż 1, mieszkania Aft 6, 2-e piętro, 
od frontu. 11022

C.iodło (gabka dziecinna), nowe, z przybo- 
lyrem, do sprzedania tanio. Wiadomość: Grzy
bowska Aś 21, m. 2, od 8 do 12 w południe 
i od 3 do 5 po południu.11082

Akuszerka A. M. przyjmuje na słabość w 
każdej chwili z umieszczeniem dziecka.— 
Elektoralna Aft 20, mieszkania 18. 11145

Fabryka pończoch bez szwu, istniejąca od 
fi'. 1874 (najdawniejsza w Warszawie), z 
doskonałemi pracowniczkami, nagradzana na 
wystawach, z klijentellą wyrobioną na miejscu 
i do Cesarstwa, w pełnym rozwoju, o powodu 
podeszłego wieku właścicielki, do sprzedania. 
Złota Aft 18, dom p. Li.popa, codzień od 4-ei 
do 6-ej w niedziele i święta od 2—6 no no- 
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Bcniesfeuia rcviralte.
Ffibryka pończoch do sprzedania na dogo- 
ydnych warunkach. Uli. Solna Ał 4. 10731

Z powodu wyjazdu do sprzedania meble 
mahoniowe i fortepian 6-oktawowy. Jero
zolimska Aż 26, m. 24, od 4 do 6. 10979 Do sprzedania duże lustro, mogące na

wet służyć do magazynu, łóżko metalowe, 
z 3-ma materacami. Świętojańska, róg Za- 

piecka 1, stróż wskaże.1523

Bo wypuszczenia ogród owocowy w ma
jątku Łękawica, poczta  Magnuszew, za 

rs. 750. Wiadomość na miejscu, od Warsza- 
wy mil 8.11146

Eoc.ioł żelazny massiv, na 30 garncy, do 
sprzedania. Topiel 12b, w fabryce. 11084 
a&ebli garnitur, łóżko składane z matera- 

jjl.cem, szeslong, bardzo tanio, tamże przyj
mują się obstalunki na roboty tapicerskie.— 
Aleje Jerozolimskie Aż 13, u tapicera. 10580

Ietnie mieszkania odpowiadające wszelkim 
jwarunkom, z laskiem, wyjątkowo ładne, 
nie drogo są do wynajęcia. Wiadomość: uli- 

ca Nowy-świat AA 57, stróż wskaże. 11150

Letnie mieszkania do wynajęcia w lesie 
kąpiel, wszystkie dogodności. Wiadomość 
w sklepie sukna p. Nowakowskiego, Nowo- 

Senatorska AA 8.  10775

FJa przystępną cenę do sprzedania garni- 
Jjtur mebli z czarnego drzewa, Utrechtem 
bordo krytych, w dobrym stanie, składający 
się z kanapy, 2-ch foteli, 6-u krzeseł, stołu 
przed kanapę, dwóch stolików do kart w 
kształcie konsolek, dwóch luster długich i je
dnego owalnego. Obejrzeć można przy uli
cy Leszno Je 29, mieszkania 22, od 9—12 i 
od 3—8 po południu.11172

Bardzo tanio, zaraz do sprzedania urzą
dzenie sklepowe. Wiadomość: kiosk, No
wy-Świat, róg Alei. 1493

Akuszerka Spoczyńska przyjmuje osoby 
spodziewające się słabości, lub przyjezdne 
na kurację za umiarkowanem wynagrodze

niem. Sumienna opieka oraz śeisła dyskrecja 
zapewnia się. Złota Aft 5, mieszkania 24.

Kolonja pod Warszawą, przy szosę Ra
domskiej. włók dwie, do sprzedania, lub 
zamiany na dom, dowiedzieć się u Wandel, 

Dzielna 3. 10840

IV* letnie mieszkanie, do odnajęcia jeden 
pokój w Otwocku, może być ze wspólną 

kuchnią. Wiadomość w bufecie na stacji 
Otwock. msg

IJ powodu nagłego wyjazdu sprzedaje się 
/jtaiiio meble i różne rzeczy. Ul. Koszyko
wa )ft 19 na lewo od Marszałkowskiej, mie
szkania 3. widzieć można od 9 do 11 rano 
i od 2—6 po południu. 11137

4 pokoje, przedpokój i kuchnia ze zlewem 
i innemi wygodami, 1-sze piętro, front, 
rocznie rs. 320, do wynajęcia od 8-go Lipca. 

Tamka 8. ___ 10941

Itszelkie utensyija szkolne, oraz łóżka I, żelazne z materacami drucianemi do sprze
dania. Wiadomość pod Aft 32, przy ulicy Dłu- 

iei, gd'ie szkołą, 11140

Dowód As 21050 kasy W kładowo-Zaliczko- 
wej przy Placu Wareckim Aż 14 zagiuął. 
Właściwe ostrzeżenie zrobione. 11114

■ 1 akuszerki B. J. są pokoje, dla osób 
^spodziewających się słabości i na czas 
dłuższy przemieszkiwania. Ulica Włodzimier- 
ska 3- 10821

0Montany, garnitury używane, szeąlongi 
łóżka, biura, stoły, kozetki, wyprzedało 
magazyn i na spłaty miesięczne. Bielań

ska Aft 8. 10715

Ifops angielskiej rasy, dobrze odchowany 
(lido sprzedania. Krakowskie-Przedmieście
Aft 6, wiadomość u stróża. 11133

2 pokoje i kuchnia od frontu za rs. 120 
rocznie, do wynajęcia od 8-go Lipca. Pań
ska 56, u właściciela. 11058

I.krycio najmodniejszego fasonu, na osobę 
lltęgą, z bardzo drogiej materji, za cenę 
rs. 69 do sprzedania. Dowiedzieć się można: 
ulica Leszno JA 67, mieszk. 24. 1518

Do sprzedani* po Prymasie Ostrowskim, 
wraz z jego portretem, biurko antyk, he
banowe, wykładane szyldkretem i kością 

słoniową. Cena rs. 200, oraz 18 talerzy ze 
starej porcelany. Dobra 29, mieszk, 8, od 
4-ei do 8-ej wieczorem.11117 '

00 Marjenbadu poszukuje się towarzy
stwa podróży na wspólny koszt Wiado
mość na Pradze, ulica Brukowa w domu Aft 

409, 11 właścicielki 11152

Garnitur mebli rzeźbionych, bardzo tnnio, 
Długa Aft 10, mieszkania 41.11113

IVa Miodowej ulicy, zaraz do wynajęcia 
ję tanio 2 duże pokoje, z przedpokojem, ele
gancko umeblowane. W razie życzenia z u- 
sługą i samowarem. Wiadomość u optyka 
Chwata, Miodowa 10. 11061

f olwark i dom w Warszawie, może być 
zamienionym na dom w Warszawie w ce
nie 60,000 rs. Wiadomość: Mokotowska 10, 

u właściciela.  11122

L ufry, torby, walizy, reperuje gruntownie 
jlfabryka T. L. Breymeyer, Królewska Aft 1, 
róg Krakowskiego-Prz.edmieśoia. 11071

llagle i sklep d* sprzedania za przystępną 
U|cenę. Wiadomość w kiosku przed Bankiem, 
Iłystrybucja do sprzedania, z powodu wy- 
jfjazdu, bardzo tanio. Świętokrzyzka Aa 27.

Iz olonja wraz z domem murowanym i 0- 
Łlgrodem fruktowym, jest do sprzedania lub 
wydzierżawienia, na czas dłuższy. Wiado- 
mość na miejscu, za rogatką Wolską Aft 178.

1}iac duży na skład materjału budowlane
go, wapna, cementu, żelaza i t. p., wraz 

ze składem węgli jest do odstąpienia zaraz, 
z powodu słabości właściciela. Wiadomość 
w biurze ogłoszeń Rajchuiana i Frendlera, 
Senatorska 18. 1463

IJracownia Antoniny Sagańskiej, wykoń
cza suknie podług najświeższych żurnali, 

za fason od rs. 4—8. Chmielna 25, nowy 35.

Lokale różne zaraz do wynajęcia, oraz 
sklep z mieszkaniem frontowem i stajnia 
z wozownią. Twarda 36. 11056

Pianino, fortepian, sprzedaję, wynajmuję 
bardzo Unio. Wiejska 7, mieszk. 5. 11169

Heble do sprzedania tanie, stoły obiadowe,
12 krzeseł dębowych, umywalka, orzecho

we, u stolarza. Pańska Aft 37. 10974

»o sprzedania jedna skóra łosiowa. Wia
domość w składzie skór. Świętojańska 3/4. 
Cliczne mopsy angielskie do sprzedania.— 

tyChinielna 14 nowy, mieszkania 9. 11130

|jQkój z meblami, o 2-ch oknach, suchy i 
I obszerny do najęcia zaraz. Nowo-Senator- 
ska Aft 5, szwajcar wskaże. 10826

IJokój przy 8askim ogrodzie, z osobnem 
wejściem, rs. 12 miesięcznie. Królewska

A« 15, mieszkania 12. 10818

Cklep do wynajęcia Chmielna 9, między 
^Szpitalną i Nowym-Swiatem. 11046

Fortepian krótki, o pół siódmej oktawy, 
z blatem, do sprzedania za rs. 140. Długa

Aft 22, mieszkania 21. 11165

drukanii Aurjera M arizauskiąw.—Teatralny nr 473c (nowy 9). JI,03Bojieiio Ijensypoju—Bapinana 25 Iiouu (7 Ikmb) 1885 r,
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

fortepian o 6-u oktawach, w dobrym sta- 
'nie, do sprzedania za rs. 40. Dzielna Aż 20, 
dom p. Arbuzów, mieszk. Aft 6, 1-e piętro.

Ijokój umeblowany z usługą, samowarem 
do wynajęcia- Plac Warecki 4 nowy, mie

szkania 5. 10980

Cklep z mieszkaniem i 4 pokoje z przod-
Ijpokojem i kuchnią do wynajęcia od 1 Lipca. 
Twarda 28a.__________________ 11167

Trzy lub dwa jokoje, są zaraz do cdna- 
jęcia, umeblowane, na dwa miesiące, za 
bardzo przystęiną cenę. Krucza 25, mie

szkania 12. " 11163

Sukienki, bielizna, lartuszki dziecinne i 
pensjonarekie, gotowe i na obstalunek. Se- 
latorska 27, mieszk. 9. 250

Zielna Aft 11. Do wynajęcia od 8 Lipca: 5 
pokojów, salon duży z balkonem od frontu,

1-e piętro, rs. 600, 11059
li Druskienikach jest do odstąpienia
11 5 pokojów z lodownią i ogrodem frukto
wym, za pół ceny. Wiadomość: Wspó na 
Aft 10, mieszkania 3. od godz. 1 do 6. 11079

11'owe pianino, oraz cale umeblowanie z 
11 dwóch pokojów, są natychmiast pojedyńczo 
lub w całości do sprzedania. Ulica Zgoda 
Aa 1. nowy 5, mieszk. 16._______ 1520_____
Garnitur mebli mały, stylowy, prawie no

wy, bardzo nie drogo, oraz żyrandol, 
świeczniki, do sprzedania. Wiadomość: No- 
wy-śwint Aft 57, stróż wskaże.11151

RS. 3,600 bez pośrednictwa potrzeba, na
spłatę długu hvpoteeznego. Wiadomość: 

Stare-Miasto Aft ll/4°. mieszk. 5. 11155

Do sprzedania garkuchnia. Ulica Bednar- 
ska Aft 9.  11156

Z powodu zmiany interesu bardzo tanio 
do sprzedani® garnitur orzechowy, szafy 
orzechowe i dębowe, szafki do bielizny, kre

dens dębowy, stojy cugowe, biura, biurka. 
Marszałkowska Aft 22, nowy 104, u stolarza 
w podwórzu. 11161

Fabryka kufrów, waliz i toreb do podróży 
FA. Śńiegockiego, Krakowskie-Przedmieście 
M 12, wprost kościoła S-go Krzyża, przyj- 
mnje wszelkie reierac'e. Ceny n:zicie. 10956 
Osoba młodn, przyjemne! powierzchowno

ści, wykształcona, pragnie przyjąć obowią
zek sklepowej. Wiadomość: Śliska Aft 38/1464. 
Tamże sklep spożywczy kolonjalny i norym
berski do odstąpienia, z towarem, kontuara- 
mi, szafomi i calem urządzeniem. 11053

flgród z altaną na zakład mleczny, lub re- 
Ustauracyjny, oraz drzewa owocowe do wy
dzierżawienia zaraz, róg Alei Ujazdowskiej 
i ulicy Instytutowej. Wiadomość: Miodowa 
As 11, w biurze właściciela domu, od 9-ej 
z rana do 5-ej po południu. 11066

Rs. 26,000 i 5,000 razem iub częścio
wo jest do umieszczenia na 1-szy numer 
po Towarzystwie miejskiem. Wiadomość: 

Marszałkowska Aft 49, m. 6, od godz. 3—4.

Akuszerka od lat wielu szczęśliwie pra- 
ktykująea, przyjmnje na kurację i słabość 
z umieszczeniem dziecka, dyskrecja zapewnia 

się, pokoiki osobne, wygody wszelkie, opieka 
sumienna. Ulica Książęca Aft 2, 1-sza brama 
od rogu Nowego-Światu.

U o sprzedania sklep dystrybucyjno-ga- 
lanteryjny, egzystujący od lat kilkunastu, 
z wyrobioną klijentelą, z powodu zmiany in

teresu. Wiadomość w kiosku w ogrodzie 
Saskim. 11043

Bo wypożyczenia 1,800 do 2,OCO rs. na 
dom. Wiadomość: Podwal Aft 24, m. 22; 
tamże do sprzedania różne meble. 11162

ll/yprzedilż mebli niżej kosztu, garnitury 
|| orzechowe, czarne, szafy, sza fu i do bie
lizny, łóżka, kredensy, stóly, biurka, umy
walnie. Ulica Hoża Aft 17. 10673

Fortepiany reperuję, stroję, wynajmuję, 
sprzedaj’ę, zamieniam. Nowy-świat 45. Kę
dzierski. 9457

| ód najtaniej w nowej największej lodowni 
Ijwarszawskiej, Wiktora hr. Ronikiera, uh 
Fabryczna Aft 6. Kantor, hotel Europejski.
'la umiarkowaną cenę. Pozostawiono do 
FJsprzedania z 12-tu pokojów meble uży
wane, w dobrym stanie, w magazynie mebli 
K. Rabong. Nowy-świat Aft 60.9824

Fokój umeblowany, z osobnein wejściem, 
z fortepianem. Teatr Wielki Aft 19, 1-sze

// ............................. , _______10965

3 pokoje, kuchnia, zlew, wodociąg, zaraz 
do najęcia za 290 rs. od frontu. Ul. Nowo- 
grodzka Aft 1, stróż wskaże. 10971

Cklep spożywczy z dystrybucją tanio do 
Sprzedania. Róg Szkolnej i Świętokrzyzkiej. 
Vklepik wiktuałów do odstąpienia w ka- 
pżóym czasie za cenę przystępną, x powodu 
niemożności prowadzenia jednej osobie. Uli- 
ca Grzybowska Aft 67.___________ 11143

L o k n Hę
Ijokój kawalerski do wynajęcia. Pańska 5, 
I mieszkania 6. 10946

Z powodu zasypania studni, jest do sprze
dania pompa żelazna fabiyki Troetzera, ze 
wszystkiemi dodatkami, za umiarkowaną ce

nę. Wiadomość: Miodowa Aft 1, u stróża Da
niela. ______________________10844_____
Z powodu wyjazdu para garniturów mebli 

urzędowych, włosiem wyściełanych, gusto
wnych, bardzo tanio. Wspólna 12, u tapicera.

Meble do sprzedania: garnitur czarny rze
źbiony, garniturek napoleonkowy, szafa, 
szafka, tremo lustro, żardinierki, łóżka, kre

dens wiedeński, szeslong, firanki. Chmielna 
Aż 14 nowy, między Nowym-Światem i Brac
ką, wprost kąpieli Djana, mieszkania Aft 7, 
prawa oficyna. 10924_____
Meble: garnitur czarny, bogato rzeźbiony, 

garnitur orzechowy, otomana, tremo, szc- 
slong, meksykanka, garnitur gabinetowy, 
oraz i inne .meble z kilku pokojów, z powo
du wyjazdu ’ bardzo tanio do sprzedania. Mo
kotowska Aft 23, róg Placu św. Aleksandra, 
■wiadomość u stróża. 11072

Mamka młoda, zdrowa, ze świeżym i obfi- 
tym pokarmem. Nowe-Miasto Aft 6, wprost 
wodociągu. Wiadomość u stróża. 11157 

Mamka wdowa, pokarm 8-iniesięczny obfi
ty. Wspólna 6, stróż wskaże. 11178 
ziecko do piersi może wziąć osoba 36-le- 
tnia, z powodu śmierci włafnego dziecka. 

UL Górna A» 1, dom Chmielewskiego. 11154 
Ks. 5 nagrody, otrzyma znalazca lornetki 

teatralnej czarnej, w futerale, zostawionej 
wieczorem 30 Czerwca w dorożce. Uprasza 
się o odniesienie na Dzielną Aft 9a, miesz- 
kania 5.  __________  11062

papieru zapisanego w całych i pół arku- I szach około 100 pudów do sprzedania.— 
Wiadomość u właściciela domu: Rybaki 10 
nowy.________________________ 11142_____
Tanio do sprzedania jesionowy stół duży i 

umywalnia, parawanik, lustro małe i ze- 
gar. Ogrodowa Aft 7, m. 10.11110

Interesa iiAndl. f mnjątk.
| icytacja. Dom murowany Aft 1172L, ulica 
IjŁueka, (róg Okopowej), w d. 2 (14) Lipca 
roku bieżącego, zostanie sprzedanym w War
szawskim Sądzie Okręgowym, przez licyta
cję od sumy 3,000 rs. Za porozumieniem się 
z niżej podpisanym (w godzinach od 4 do 7 
po południu), prawie cały szacunek, może się 
zostać na Jat kilka przy gruncie. Juljan Wil
nian adwokat przysięgły, ulica Twarda Aft 9.

Rs. 7,000 potrzeba na spłatę hypoteki, 
dom dwu-piętrowy w Włocławku, docho
du rocznego 2,000 rs. Reflektanci raczą adres 

złożyć w kantorze Kur. War, pod lit. J, 8. 
Potrzebny zaraz wspólnik z kapitałem 

około 10,000 rubli, do kupna majątku ziem
skiego, który może być rozkolonizowany. Su
my hypoteczne mogą być przyjęte. Wiado
mość: Długa Aft 5, m. 15, od 5 do 7 wie- 
ezorem._________________ _____ 11120_____
Rs. 3,000 jest do ulokowania, na pier

wszy numer hypoteki. Wiadomość: uli
ca Świętojerska Aft 24, mieszkania Aft 38, u 
mechanika^11135

1* a Nowozielną jeden dom, Zielna 31, do 
f,wynajęcia od Lipca 3, 4, 5,_ 6, lub 10 
pokojów, urządzonych z wszelkiemi wygo- 
dami. ___________10013
IVa fabrykę tabaczną lub inną jakąkol- 
jjwiek fabrykę, są do wynajęcia zabudowa
nia od 1-go Lipca r. b. Wiadomość u rządcy 
domu Aft 125 przy ulicy Marszałkowskiej.
Ijokój na dole zaraz do wynajęcia. Marjań- I ska Aft 3. m. 1. 10852

III niedzielę w południe przechodząc Grali niczną 1 Grzybowem zgubioną została 
poitmonetka, z kwotą 14 rs. j drobną mone
tą. Względny znalazca raczy oddać na Ś i- 
ska Aft 12, mieszk. 2, za nagrodą jeśli by jej 
żądał- 11115

Z wtorku na środę zginęła pawica z pod 
numeru 89. Łaskawy znalazca oddać ze- 
eheo za nagrodą na ulicę Solec Aft 89, 11124 

Dnia 6 Lipca przechodząc Saskim ogrodem 
zgubiono zegarek złoty damski, cylinder 

o jednej kopercie. Uprasza się znalazcę o ła
skawe naniesienie na ulicę Leszno As 2, pie- 
tro 3, mieszkania Aft 3. 11149*

no wynajęcia od 30 Czerwca 4 pokoje 
umeblowane, pzedpokój, kuchnia, wodo
ciąg, zlow, spiżarnia, piwnica, wygódka; 

kwartalnie lub miesięcznie, pierwsze piętro. 
Nowy-Świat Aft 39, stróż wskaże. 10641 
Uo wynajęcia od 1-go Lipca 2 pokoje, 

każdy z osobnem wejściem, z meblami, u- 
sługą i samowarem, po 10 rs. miesięcznie.— 
Widok Aft 8, mieszkania 7. 10996 
s alon duży, przedpokój, kuchnia, parter, 
Jlfront. za rs. 180 rocznie; stajnia, wozownia 

rs. 120 rocznie. Sienna 33, (19). 11Q26

icia

Jj earzebowy zakład B. Koryaczewskieg<\ 
skład trumien i wszelkich elektów pogrze- 

owych. Nowy-Świat 42. 5

Z powodu zmiany interesu, magazyn stro
jów damskich jest do odstąpienia z towa
rem lub bez towaru, przy ulicy Czystej, wia

domość: Rymarska Aft 14 nowy, stróż wskaże.

Mebli garnitur, materac. Krakowskie-Przed- 
mieście Aft 18, mieszkania 2. 11176

Szafy orzechowe rozbierane, łóżka, wszys
tko orzechowe. Cena przystępna, u stola- 
rza, Wróbla 9.11179


